
JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES
2006. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

SATURA RĀDĪTĀJS

JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES JURIDISKAIS STATUSS, STRUKTŪRA UN 
GALVENIE UZDEVUMI                                                                                                                 .............................................................................................................  3  
TRADICIONĀLO KONFESIJU KONSULTATĪVĀ PADOME – DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKS PLUS TRADICIONĀLO KONFESIJU 
MĀCĪTĀJI.JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES DIVOS IEPRIEKŠĒJOS GADOS 
IZPILDĪTAIS UN KĀRTĒJAM GADAM PIEŅEMTAIS BUDŽETS                                        ....................................  9  
PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS DIVOS IEPRIEKŠĒJOS 
GADOS                                                                                                                                             .........................................................................................................................................  20  
PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBAS UZŅĒMUMOS                                                        ....................................................  20  
IEDZĪVOTĀJU UN JURIDISKO PERSONU LĪDZDALĪBA PAŠVALDĪBAS 
TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS UN TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
APSPRIEŠANĀ UN PILNVEIDOŠANĀ                                                                                      ..................................................................................  23  
PUBLISKĀS UN PRIVĀTĀS INVESTĪCIJAS INFRASTRUKTŪRĀ PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ                                                                                         .....................................................................................  25  



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

LAI IZVĒRTĒTU PADARĪTO, JAU 7 GADU PĒC KĀRTAS JĒKABPILS PILSĒTAS 
DOME IZSLUDINA KONKURSU PAR LABĀKO PAGĀJUŠĀ GADA BŪVI. TAJĀ 
PIEDALĀS VISAS ĒKAS UN BŪVES JĒKABPILS PILSĒTĀ, KURAS UZBŪVĒTAS UN 
PIEŅEMTAS EKSPLUATĀCIJĀ 2006. GADA LAIKĀ. JEBKURŠ IEDZĪVOTĀJS, 
JEBKURA FIRMA, UZŅĒMUMS, KOLEKTĪVS VAR IESNIEGT RAKSTISKUS 
PRIEKŠLIKUMUS JĒKABPILS PILSĒTAS BŪVVALDEI PAR TO, KURA IR 
VISLABĀKĀ, VISINTERESANTĀKĀ ĒKA JĒKABPILĪ, KURA BŪVE 
IEDZĪVOTĀJUS UZRUNĀ GARĀMEJOT, KURA IEPRIECINĀJUSI, KURĀ VAR 
JUTSTIES ĒRTI UN MĀJĪGI, BET KAS NAV IZDEVIES. ZVĒRINĀTA REVIDENTA 
ATZINUMI PAR PAŠVALDĪBAS, TĀS IESTĀŽU UN UZŅĒMUMU SAIMNIECISKO 
DARBĪBU, KĀ ARĪ IEPRIEKŠĒJĀ GADA SAIMNIECISKO PĀRSKATU                          ......................  29  
PAŠVALDĪBAS LĒMUMI PAR IEPRIEKŠĒJO SAIMNIECISKO GADA PĀRSKATU     .  30  
 2007.GADA 17.MAIJA DOMES SĒDĒ, LĒMUMA NR.214  (PROTOKOLS NR.11, 10§) 
TIKA APSTIPRINĀTS JĒKABPILS PILSĒTAS 2006. GADA PĀRSKATS. (SKATĪT 
PIELIKUMU NR. 4)PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA VISOS SADARBĪBAS 
PROJEKTOS, IESTĀDĒS UN UZŅĒMUMOS                                                                           .......................................................................  30  
PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR PAŠVALDĪBAS 
DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM PIEDALĪTIES LĒMUMU PIEŅEMŠANAS PROCESĀ
                                                                                                                                                          ........................................................................................................................................................  35  
VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU UN UZŅĒMUMU VADĪBAS 
PILNVEIDOŠANAI                                                                                                                        ....................................................................................................................  37  
JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES ADMINISTRĀCIJAS DARBĪBA                                       ...................................  37  

ATTĪSTĪBAS UN INVESTĪCIJU NODAĻA                                                                               ...........................................................................  38  

ARHITEKTŪRAS PLĀNOŠANAS NODAĻA                                                                                               ...........................................................................................  40  

JURIDISKAIS DIENESTS                                                                                                           .......................................................................................................  41  

CIVILLIETAS                                                                                                                            ........................................................................................................................  41  
INFORMĀTIKAS NODAĻA                                                                                                       ...................................................................................................  41  

JĒKABPILS BĀRIŅTIESA                                                                                                          ......................................................................................................  44  

KANCELEJA                                                                                                                                ............................................................................................................................  44  

DZIMTSARAKSTU NODAĻA                                                                                                    ................................................................................................  45  

SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS DEPARTAMENTS                                                                          ......................................................................  47  

BŪVNIECĪBAS NODAĻA                                                                                                           .......................................................................................................  51  

FINANŠU EKONOMIKAS NODAĻA                                                                                                             .........................................................................................................  51  

JĒKABPILS PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJU  DZĪVESVIETAS REĢISTRĀCIJAS NODAĻA     .  52  

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA APSAIMNIEKOŠANAS NODAĻA                                                ............................................  52  

FINANŠU KOMITEJA                                                                                                                 ............................................................................................................  53  

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, SPORTA UN JAUNATNES LIETU KOMITEJA                        ....................  55  

SOCIĀLO LIETU UN VESELĪBAS AIZSARDZĪBAS KOMITEJA                                         .....................................  57  

ADMINISTRATĪVĀ KOMISIJA                                                                                                 .............................................................................................  57  

2



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

DZĪVOJAMO MĀJU PRIVATIZĀCIJAS KOMISIJA                                                                ............................................................  58  

DZĪVOKĻU SADALES KOMISIJA                                                                                            ........................................................................................  58  

IELU KOMITEJA                                                                                                                         .....................................................................................................................  59  

PAŠVALDĪBAS IEPIRKUMU KOMISIJA                                                                                 .............................................................................  60  

DENACIONALIZĀCIJAS UN PRIVATIZĀCIJAS KOMISIJA                                                 .............................................  61  

ATTĪSTĪBAS JAUTĀJUMU KOMISIJA                                                                                    ...............................................................................  61  

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMISIJA                                                                                             ........................................................................................  62  

ZEMES KOMISIJA                                                                                                                       ..................................................................................................................  62  

DOMES DARBINIEKU SEMINĀRU APMEKLĒJUMS 2006.GADĀ                                                                       ...................................................................  63  

BĀRIŅTIESA                                                                                                                                   ...............................................................................................................................  69  

JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES JURIDISKAIS STATUSS, 

STRUKTŪRA UN GALVENIE UZDEVUMI

Jēkabpils  pilsētas  dome  darbojas  saskaņā  ar  Latvijas  Republikas  1994.gada  19.maijā 

pieņemto  likumu  “Par  pašvaldībām”.  Jēkabpils  pilsētas  dome  ir  Jēkabpils  pilsētas  vietējā 

pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētās pārstāvniecības – domes un tās izveidoto institūciju un iestāžu 

starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju,  kā arī  pašvaldību likumā paredzētā  kārtībā 

Ministru kabineta doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts 

un Jēkabpils pilsētas iedzīvotāju intereses.

Jēkabpils  pilsētas  iedzīvotāju  intereses  domē  pārstāv  13 deputāti,  kurus  ievēl  uz 

4 gadiem, pēdējās vēlēšanas notika 2005.gada martā. Domē pārstāvētas 9 partijas: Latvijas Pirmā 

partija (4 vietas), partija Jaunais laiks (1 vieta), Latvijas Sociālistiskā partija (1 vieta), Tautas 

saskaņas partija (1 vieta), “Latvijas ceļš” (1 vieta),  “Tautas partija” (2 vietas) un “Tēvzemei un 

brīvībai/LNNK” (1 vieta),  Latvijas  zaļā  partija  (1 vieta),  politisko organizāciju apvienība”Par 

cilvēka tiesībām vienotā Latvijā” (1 vieta).

3



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

1.attēls.  Jēkabpils pilsētas domes deputāti

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs vada domes darbu, koordinē 

jautājumu izskatīšanu komitejās, pārstāv Domi attiecībās ar valsti un 

citām pašvaldībām un veic citus pienākumus, kas paredzēti likumos, 

Ministru kabineta noteikumos, Domes lēmumos un domes nolikumā.

Leonīds Salcevičs priekšsēdētāja amatā 2005.gada martā tika ievēlēts 

atkārtoti.

2. attēls. Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs

Domes priekšsēdētāja vietnieks Viktors Savins pilda Domes priekšsēdētāja pienākumus Domes 

priekšsēdētāja prombūtnē vai viņa uzdevumā, kā arī pilda citus Domes uzdotos pienākumus.

4



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

3.  attēls.  Jēkabpils  pilsētas  domes  priekšsēdētāja  vietnieks 

Viktors Savins

Domes priekšsēdētāja neatbrīvotais vietnieks integrācijas jautājumos Vladimirs Ždanoks 

veic darbu integrācijas jautājumos.

4. attēls.  Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja neatbrīvotais 

vietnieks integrācijas jautājumos Vladimirs Ždanoks

Pašvaldības  uzņēmumi  atrodas izpilddirektora  uzraudzībā,  savukārt  pašvaldības  iestādes  - 

pakļautībā.  Izpilddirektors  ir  atbildīgs  par  pašvaldības  iestāžu  un  uzņēmumu  darbu.  Domes 

ikdienas darbu nodrošina domes izpildaparāts. 

5.attēls.  Jēkabpils  pilsētas  domes  izpilddirektors 
Dainis Līcis

5



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Administrācija  ir  pašvaldības  izpildorgāns,  kas  nodrošina  Domes  pieņemto  lēmumu 

izpildi,  kā  arī  tās  darba  organizatorisko,  tehnisko  apkalpošanu  un  Administrācijas  darbības 

paškontroli. Administrācijas vadītājs ir izpilddirektors. Administrācijā ietilpst:

1. Pilsētsaimniecības departaments:

1.1. Arhitektūras – plānošanas nodaļa,

1.2. Attīstības un investīciju nodaļa,

1.3. Būvniecības nodaļa,

1.4. Dzīvesvietas reģistrācijas nodaļa,

1.5. Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļa,

1.6. Saimnieciskā nodaļa.

2. Administratīvais departaments:

2.1. Dzimtsarakstu nodaļa,

2.2. Finanšu ekonomikas nodaļa,

2.3. Grāmatvedības nodaļa,

2.4. Informātikas nodaļa,

2.5. Juridiskais dienests,

2.6. Kanceleja,

2.7. Vienas pieturas aģentūra,

2.8. Vispārējais sektors.

3. Audita sektors;

4. Domes priekšsēdētāja padomnieku birojs.

Pašvaldības funkciju izpildei Dome ir izveidojusi šādas iestādes:

1. Jēkabpils pamatskola;

2. Jēkabpils Valsts ģimnāzija;

3. Jēkabpils 2.vidusskola;

4. Jēkabpils 3.vidusskola; 

5. Jēkabpils poļu pamatskola;

6. Jēkabpils Vakara vidusskola;

7. Pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis”;

8. Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”;

9. Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte”

10. Pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis”;

11. Pirmsskolas izglītības iestāde “Bērziņš”;

6



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

12. Jēkabpils tautas nams;

13. Krustpils kultūras nams;

14. Jēkabpils pilsētas bērnu bibliotēka;

15. Jēkabpils pilsētas bibliotēka;

16. Jēkabpils galvenā bibliotēka;

17. Bāriņtiesa;

18. Jēkabpils sabiedrisko pakalpojumu regulators;

19. Jēkabpils pilsētas pašvaldības sociālā pārvalde.

Būvniecības pārzināšanai un kontrolei Jēkabpils pilsētā Dome ir izveidojusi Būvvaldi.

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās pašvaldības kapitālsabiedrībās:

1. SIA “Jēkabpils siltums”;

2. SIA “Jēkabpils ūdens”;

3. SIA “JK Namu pārvalde”.

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās privātajās kapitālsabiedrībās:

1.SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 

2.SIA “Jēkabpils uzņēmējdarbības atbalsta centrs”;

3.SIA “Daugavkrasti”;

4.SIA “Vidusdaugavas televīzija”;

5.SIA “Vide 2001”;

6.SIA “Jēkabpils sporta centrs”;

7.SIA “Jēkabpils pakalpojumi”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir dalībnieks šādās sabiedriskajās organizācijās un biedrībās:

1. Biedrība “Jēkabpils žēlsirdības kustība”;

2. Biedrība "Latvijas Pilsētu savienība”;

3. Biedrība “Izglītības iniciatīvu centrs”;

4. SO “Jēkabpils kokapstrādes uzņēmējdarbības parks”;

5. SO “Zemgales tūrisma asociācija”;

6. Biedrība "Daugavas savienība".

Pašvaldībā darbojas vairākas komitejas:

 Finanšu  komiteja,  kura  sastāv  no  13  locekļiem.  Finanšu  komiteja  izskata  visus 

jautājumus, kas saistīti ar Domes rīcībā esošo finanšu līdzekļu izlietošanu.

7



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

 Izglītības,  kultūras,  sporta  un  jaunatnes  lietu  komiteja,  kura  sastāv  no  5  locekļiem. 

Kultūras,  izglītības,  sporta  un  jaunatnes  lietu  komiteja  koordinē  kultūras  un  sporta 

pasākumus  pilsētā,  pārrauga  izglītības  attīstību  pilsētā,  veicina  jaunatnes  interesi  par 

izglītību, kultūru un sportu.

 Sociālo lietu un veselības aizsardzības komiteja, kura sastāv no 5 locekļiem. Sociālo lietu 

un  veselības  aizsardzības  komiteja  izstrādā  pasākumu  kompleksu  veselīgas  vides 

radīšanai  pilsētā,  kā  arī  izstrādā  programmu  palīdzības  sniegšanai  sociāli 

maznodrošinātām  un  mazaizsargātām  personām.  Komitejas  pārraudzībā  atrodas  visas 

Domes sociālās palīdzības iestādes un administratīvās pārvaldes vienības.

Izveidotas un darbojas šādas komisijas:

 Administratīvā komisija - 6 cilvēki 

 Denacionalizācijas un privatizācijas komisija - 10 cilvēki 

 Dzīvokļu sadales komisija - 7 cilvēki

 Jēkabpils pilsētas  attīstības jautājumu komisija - 8 cilvēki. Jēkabpils pilsētas attīstības 

jautājumu  komisija  izskata  jautājumus,  kas  skar  pilsētas  attīstību,  kompleksā  risinot 

infrastruktūras,  sociālos,  vides un teritoriālās attīstības,  ekonomiskos un citus saistītos 

jautājumus.

 Tautsaimniecības komisija - 10 cilvēki

 Zemes komisija - 7 cilvēki

 Dzīvojamo māju privatizācijas komisija - 7 cilvēki

 Pašvaldības iepirkumu komisija - 8 cilvēki

 Kārtības un drošības konsultatīvā padome - 8 cilvēki

8



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

TRADICIONĀLO KONFESIJU KONSULTATĪVĀ PADOME – 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKS PLUS 

TRADICIONĀLO KONFESIJU MĀCĪTĀJI.JĒKABPILS 

PILSĒTAS DOMES DIVOS IEPRIEKŠĒJOS GADOS 

IZPILDĪTAIS UN KĀRTĒJAM GADAM PIEŅEMTAIS 

BUDŽETS

Ņemot vērā, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir pašvaldības institūcija,  informācija par 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības pašreizējo finansiālo stāvokli kā arī par apstākļiem un riskiem, ar 

kuriem  pašvaldības  ir  saskārusies  pārskata  gadā,  pamatojās  uz  pilsētas  2006.gada  budžeta 

izpildes analīzi, norādot galvenos notikumus, kas ietekmējuši pašvaldības darbību pārskata gadā, 

kā arī būtiskās pārmaiņas tās darbībā un to ietekmi uz finanšu rezultātiem, kā arī paredzamos 

notikumus, kas varētu būtiski ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē.

Pārskata analīze veikta salīdzinot kases izpildi (naudas plūsmu) 2006.gadā ar plānoto un 

kases izpildi 2005.gadā.

Pamatbudžets

Jēkabpils  pilsētas  pamatbudžets  2006.gadam  sastādīts  saskaņā  ar  LR  likumiem  “Par 

budžetu un finansu vadību”, “Par pašvaldību budžetiem”,  “Par valsts budžetu 2006.gadam”, LR 

MK 13.12.2005. noteikumiem Nr. 935 “Noteikumi par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

ieņēmumiem un to sadales kārtību 2006.gadā”.

Ieņēmumi

Pašvaldības  ieņēmumu  struktūrā  2006.gadā  salīdzinājumā  ar  2005.gadu  nav  būtisku 

izmaiņu, bet salīdzinājumā ar  2003.gadu ir  būtiskas izmaiņas,  jo 2006., 2005. un 2004.gadā 

pašvaldība  nesaņem  dotācijas  no  finansu  izlīdzināšanas  fonda  (2003.gadā  bija  Ls  55473, 

2002.gadā  -  Ls  152401).  Tas  liecina,  ka  pilsētas  budžeta  vērtētie  ieņēmumi  (iedzīvotāju 

ienākuma  un  nekustamā  īpašuma  nodokļu  ieņēmumi)  sedz  pašvaldībai  aprēķināto  finansu 

nepieciešamību un  ir saistīts ar izmaiņām iedzīvotāju ienākuma nodokļa sadalījumā starp valsti 

un  pašvaldībām  (2005.g.-  27%/73%,  2006.g.-  25%/75%).  Pašvaldības  īpatsvara  koeficients 

kopējos sadales kontā ieskaitītajos nodokļa ieņēmumos 2001.gadā bija 1,6913019 %, 2002.gadā 

9



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

–  1,6388007,  2003.gadā  –  1,68331467,  2004.gadā   -  1,69862627,  2005.gadā  –  1,66030654, 

2006.gadā– 1,66030654.

2003.gadā  un  2004.gadā  tika  saņemts  finansējums  Jēkabpils  kokapstrādes 

uzņēmējdarbības parkam ( 2004.gadā – Ls 3382273, 2003.g. Ls 484136, kas būtiski palielināja 

pašvaldības budžeta apjomu. 

Visos  pārskata  periodos  pašvaldības  pamatieņēmumus  (~  ½  no  kopējiem 

ieņēmumiem) veido ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN).  2006.gadā IIN ieņēmumi 

pret 2005.gadu auguši par  34 %. Minēto ieņēmumu apjoms nav tieši atkarīgs no pašvaldības 

darbības,  tāpēc minētais  pieaugums ir  saistīts  ar  tā  administrācijas  VID darbību un  nodokļu 

maksātāju  aktivitāti.  Nodokļu  par  īpašumu  (NĪN)  apjoms  ir  audzis  par  10,9  %,  jo  piedzīti 

nodokļa parādi par iepriekšējiem periodiem, kā arī pārpildīta FM noteiktā NĪN prognoze. 

Ieņēmumi  no  azartspēļu  nodokļa  auguši  1,85  reizes.  Bet  samazinājusies 

nenodokļu ieņēmumi.  Savukārt ieņēmumi par iestāžu  pakalpojumiem no citām pašvaldībām 

(norēķini) 2006.g. bija Ls 154221,  2005.g. -Ls 145715, 2004.g. – Ls 146327;  2003.gadā – Ls 

146358, 2002.gadā – Ls 136482; 2001.gadā – Ls 127566, 2000.gadā – Ls 97997.

Saņemtie  maksājumi:  mērķdotācijas  no  valsts  budžeta,  dažādas  dotācijas, 

savstarpējo norēķinu veidā saņemtie un maksājumi no citiem budžetiem : 2006.g. veidoja 37,4%, 

2005.g. - 32,6 %, 2004.g. - 60,6 %, 2003.gadā - 29 % no kopējiem ieņēmumiem. Krasais minēto 

ieņēmumu  pieaugums  2004.g.   saistīts  ar  “Jēkabpils  kokapstrādes  uzņēmējdarbības  parka” 

finansējumu, jo bez tā mērķa maksājumu īpatsvars  sastādīja 36,5 %.

2006.gadā  ir  saņemti   aizdevumi  Ls542263,  t.sk.  Siltumtrašu  kapitālā  remonta 

sadārdzinājuma apmaksai – Ls 239000, pašvaldības iestāžu siltummezglu izbūvei  -Ls 60000, 

Jēkabpils 2.vidusskolas ēdamzāles pabeigšanai un iekārtu iegādei – Ls 100000, Jēkabpils Valsts 

Ģimnāzijas mājturības kabineta pabeigšanai un iekārtu iegādei – Ls 100000, e-pārvaldes projekta 

turpināšanai  Ls 43263.

Kopumā pret plānoto 2006.gada pamatbudžeta izpilde ir 100,0 %. 

Izdevumi

Pašvaldības  budžeta  izdevumu  struktūra  2006.gadā  pret  2005.gadu  būtiski  nav 

mainījusies,  atsevišķi  finansējuma  samazinājumi  un  palielinājumi  saistīti  ar  strukturālām 

izmaiņām izdevumu klasifikācijā.

Sakarā ar saņemtajiem kredītiem, būtisks ir kredītu atmaksu apjoms –Ls 221036, taču 

2005.g. bija Ls 368690, 2004.g. -Ls 274329, 2003.gadā - Ls 242440, 2002.gadā  - Ls  98482, 

2001.gadā –Ls 150260 un 2000.gadā - Ls 222091. Samazinājums pret iepriekšējo periodu saistīts 

1



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

ar to, ka 2006.gadā nav ņemts kredīts – kurināmā iegādei, kas iepriekš tika ietverts savstarpējos 

norēķinos ar SIA “Jēkabpils siltums”, norēķinoties par budžeta iestāžu apkuri. 

Ik gadu pieaugot domes funkcijām pārvaldes izdevumi 2006.gadā  sastāda Ls 573196. 

Atbalstam Valsts policijai izlietoti  Ls 1019. 

Tāpat kā iepriekšējos budžeta gados arī 2006.gadā papildus izdevumus prasīja izmaiņas 

pirmsskolas  izglītības  iestāžu  pedagogu  atalgojumā,   kā  arī  tehnisko  darbinieku  atalgojuma 

palielinājums. Skolu izdevumi pieauguši sakarā ar pedagogu atalgojumu palielinājumu no valsts 

mērķdotācijām,  tehnisko  darbinieku  atalgojuma  paaugstinājumu,  papildus  štata  vienību 

iedalīšanu.  Minētie  iemesli  un  kapitālie  ieguldījumi  ir  pamats  izglītības  iestāžu  finansējuma 

apjoma pieaugumam – salīdzinājumā ar 2005.g. tie pieauguši par 309 tūkst.Ls.

Kaut arī veselības aprūpe nav pilsētas pašvaldības autonomā funkcija, Jēkabpils pilsētas 

dome  2006.gadā  papildus  valsts  mērķdotācijai  (Ls  10000)  Krustpils  doktorāta  izveidošanā 

ieguldījusi Ls 1170. 

Izdevumi  sociālajai  palīdzībai-  sociālajiem  pabalstiem,  sociālo  dienestu  un  iestāžu 

uzturēšanai - palielinās ik gadu : 2006.g. salīdzinājumā ar 2005.g. tie auguši par 8% (2005.gadā 

salīdzinājumā ar 2004.g. -par 24 %, t.sk. no jauna ieviesti mājokļu pabalsti).

Izdevumi  dzīvokļu  un  komunālai  saimniecībai,  vides  aizsardzībai  kopā  2006.gadā 

sastādīja 1,548 milj.Ls ( 2005.g.-  0,87 milj.Ls , 2004.g.-0,5 milj.Ls). Atšķirības finansējumu 

apjomos pa gadiem izskaidrojams ar to, ka ietverti arī izdevumi infrastruktūras – dzīvojamo māju 

iekškvartālu, pašvaldības īpašumu- sakārtošanai.  

2006.gadā  saglabājās  tendence  -  palielināties  izdevumiem   kultūrai  un  sportam,  kas 

saistīts ar papildus dotācijām sportam – SIA “JSC”,  koncertiem, svētku organizēšanai, kā arī 

kultūras  iestāžu  un  bibliotēku  uzturēšanai,  arī  minēto  iestāžu  darbinieku  atalgojuma 

paaugstinājums.  Rezultātā  iedaļas  08.000  izdevumi  sastādīja  0,9  milj.Ls,  jeb  11,34  %  no 

kopējiem izdevumiem ( 2005.g. - 0,64 milj.Ls, jeb 9,7  % no kopējiem izdevumiem).

Izdevumi,  kas  saistīti  ar  domes  pārējo  ekonomisko  darbību  –  dalību  dažādās 

organizācijās,  audita  pakalpojumiem,  domes  darbības  informatīvo  nodrošinājumu  un  ar 

2003.gadu  arī  sabiedrisko  pakalpojumu  regulatora  uzturēšanas  un  Jēkabpils  kokapstrādes 

uzņēmējdarbības  parka  izdevumi,  2006.g.  sastādīja  Ls  201439  un  tie  atspoguļoti  izdevumu 

klasifikācijas kodā 13.600 “Pārējā ekonomiskā darbība un dienesti”.

Ik gadu pieaug norēķinu summas par izglītības iestāžu pakalpojumiem, jo palielinās to 

skolēnu skaits, kas mācās citu pašvaldību iestādēs, un par sociālās palīdzības iestāžu - pansionātu 

un  bērnu  nama  pakalpojumiem  –  jo,  saskaņā  ar  Jēkabpils  rajona  padomes  lēmumu,  ar 

01.01.2003. domei jānorēķinās par pilsētas iedzīvotājiem, kas ievietoti minētājās iestādēs kopš 

1



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

1998.gada.  2006.gadā norēķiniem par  citu pašvaldību sniegtajiem pakalpojumiem izlietoti  Ls 

137650 (t.sk. ar Jēkabpils rajona padomi – Ls 15660).

Aizdevumu % nomaksai saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem pašvaldība ir izlietojusi Ls 

51513, 2005.g.- Ls 47708, 2004.g. – Ls 41545, 2003.g. bija – Ls 50040.

Kopumā pašvaldības faktiskie  izdevumi 2006.gadā pret plānoto izpildīti 100 % apmērā. 

Speciālais budžets

Speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu struktūra 2006.gadā salīdzinājumā ar 

2005. un 2004.gadu palikusi nemainīga.

Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 2006.gadā bija  Ls 15266 (2005.g.-Ls 13616), no 

kuriem  tika finansēti pasākumi ar vides aizsardzību saistītiem objektiem.

Autoceļu  fonda  ieņēmumi  tiek  plānoti  pamatojoties  uz  Jēkabpils  rajona 

pašvaldību  ceļu  un ielu  fonda  līdzekļu  sadali.  2006.gadā pašvaldība  saņēma finansējumu Ls 

699070, (2005.g.- Ls 240182; 2004.g.-Ls 254087, 2003.g.- Ls 260609), no kuriem lielāko daļu 

izlietoja pakalpojumu apmaksai par ielu uzturēšanu un kapitālo remontu. 

Ieņēmumi no privatizācijas sastādīja Ls 91016 (2005.g. – Ls 28861, 2004.g.- Ls 

17212,  2003.g.-  Ls  22405).  Privatizācijas  fonda  līdzekļi  ir  izlietoti  privatizācijas  procesa 

administrēšanas pasākumiem, izdevumiem kapitālieguldījumiem, kā arī aizdevumu izsniegšanai 

uzņēmumiem.

Ieņēmumi no dzīvojamo māju privatizācijas un citi ieņēmumi 2006.gadā sastādīja 

Ls 47423 un tika izlietoti dzīvojamo māju privatizācijas procesa administrēšanas pasākumiem, 

kā arī pašvaldības īpašumu uzturēšanai, t.sk. remontiem un apkures maksājumiem neprivatizētos 

un neizīrētos dzīvokļos.

Speciālajā budžetā ienāk arī ziedojumi un dāvinājumi, kuru apjoms 2006.g. bija 

Ls 9008 (2005.g.-  Ls  6212,  2004.g.-  Ls  5980,  2003.g.-  Ls  21177).  Ziedots  tika  galvenokārt 

izglītībai,  arī kultūras un sporta iestādēm un pasākumiem.

Turpmākā pašvaldības attīstība - 2007.gada budžets

Priecē tas, ka 2007.gada budžets ir tādā līmenī, ka nav jāplāno deficīts, cerot, ka gada 

laikā  palielināsies naudas plūsma un deficīts tiks segts. Kaut gan, “pateicoties “ inflācijai lielus 

darbus un projektus nevarēs nofinansēt no pamatbudžeta un būs jāizmanto kredītresursi un VIP 

programmas. Liela daļa budžeta pieauguma tiks izmantota algu paaugstināšanai, jo šajā gadā to 

var izdarīt vieglāk.

1



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Ja runājam par bezdarba līmeni, tad pēdējos gados tas ir samērā konstants – 5-6%, bet 

praktiski  bezdarba nav un to var secināt  no darba piedāvājumiem presē.  Vērtējot  iedzīvotāju 

ienākuma  nodokļa  prognozi  un  2006.gada  izpildi,  var  secināt,  ka  pamazām  tiek  izskaustas 

“aplokšņu algas”, strauji pieaug darba samaksa budžeta iestādēs , kā arī  celtniecības nozarē, ko 

nevar teikt par tirdzniecību.

Pilsētā  pamazām  sakārtojas  dzīvokļu  tirgus  un  tāpēc  aug  arī  komunālo  maksājumu 

disciplīna.

Bažas rada fakts, ka pilsētas iedzīvotāju skaitu papildina apkārtējo pagastu  un rajonu 

cilvēki, kuri darba meklējumos dodas uz pilsētu un reizē arī papildina to cilvēku skaitu, kuriem 

nepieciešama sociālā palīdzība.

Šajā gadā ir jāaktualizē pilsētas attīstības plāns (jākoriģē, jo parādījušās jaunas nostādnes 

un iespējas piesaistīt Eiropas struktūrfondu līdzekļus dažādu programmu realizācijai.

Pēdējais  laiks  atrast  līdzekļus  jauna  bērnudārza  būvniecībai  kā  arī  pamatskolas 

celtniecībai, jo gan bērnudārzos, gan skolās katastrofāli trūkst vietu.

Šo problēmu risināšanai būs nepieciešams pirkt zemi no privātpersonām, kas prasīs lielus 

līdzekļus.

Jārisina problēmas, kas saistītas ar ielu infrastruktūru kā arī kultūras objektu renovāciju.

Aktīvi jāturpina strādāt gatavojot projektus un projektu pieteikumus plānošanas periodam 

līdz 2013.gadam.

2007.gadā jāuzsāk realizēt ūdens programmas 2. kārtas projekts “800+” un projekts, kas 

saistīts  ar  “Jēkabpils  siltums” reorganizāciju,  izmantojot  pilotprojektu  kā rezultātā  uzlabosies 

siltuma kvalitāte.

Jāaktivizē  darbs  pie  mājokļu  apsaimniekošanas  sabiedrību  izveidošanas  un  jāpaātrina 

privatizācijas process. Priecē arī tas, ka beidzot ir pabeigts pilsētas teritoriālais plānojums.

Ko darīt, lai šos uzdevumus veiktu ?

1) jāpanāk, lai tekošie maksājumi ienāktu budžetā noteiktajā termiņā;

2) privatizēt  pilsētas  īpašumā  esošos  objektus,  kas  nav  nepieciešami  pašvaldības 

funkciju veikšanai ; 

3) jāpiesaista līdzekļi pilsētas infrastruktūras sakārtošanai no firmām, kas vēlas uzsākt 

darbību Jēkabpilī, gan no tiem uzņēmumiem, kas jau strādā un vēlās ieguldīt līdzekļus 

pilsētas attīstībā;

4) turpināt bezdarbnieku integrācijas programmu, nodrošinot līdzekļu piesaisti no Valsts 

Nodarbinātības dienesta;

1



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

5) jāizmanto  visas  iespējas,  lai  maksimāli  piesaistītu  struktūrfondu  līdzekļus  dažādu 

projektu realizācijā;

6) lai nenoslogotu kredītportfeli, jāpiesaista privātos partnerus objektu būvniecībā un 

infrastruktūras sakārtošanā

1



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
pamatbudžeta izpilde , Ls

IEŅĒMUMI

Rādītāji 1998.g. 1999.g. 2000.g. 2001.g. 2002.g. 2003.g. 2004.g 2005.g. 2006.g. 2007.g. 2006.g.fakts
2007.g.plān
s

          plāns pret 2005.g. pret 2006.f.
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 1447624 1521365 1725321 1787567 1951823 2406908 2885827 3364969 4511739 5902323 134
Īpašuma nodokļi 136870 162992 194020 152548 149136 177719 189571 251870 279221 238717 111
Azartspēļu nodoklis 7921 8490 9531 9446 16188 16080 24887 43242 80018 80000 185
Nenodokļu un budžeta iestāžu ieņēmumi 142647 117486 127828 156943 154059 522421 264438 499575 391721 270755 78

Norēķini par iestāžu pakalpojumiem 67753 75383 87121 109808 124055 146390 146327 145715 154221 160000 106
Mērķdotācijas, dotācijas, citi mērķa maksājumi 818894 1139781 1250595 1153909 1108250 1526739 5404119 2080556 3229479 2102973 155
Dotācijas no finansu izlīdzināšanas fonda 29979 52793  89627 152401 55473     
Kopā ieņēmumi 2651688 3078290 3394416 3459848 3655912 4851730 8915169 6385927 8646399 8754768 135
Saņemtie aizdevumi 730000 148060 398779 655250 120000 416000 218217 542263 778859 248

Līdzekļu atlikums uz  gada sākumu 94724 432065 190514 80726 59030 591631 391725 59955 1091789
Līdzekļu atlikums gada beigās 432065 190514 80726 59030 595631 391725 59955 1091789 371648

Ar informāciju par Jēkabpils pilsētas pamatbudžeta izpildi pilnā apjomā - saskaņā ar FM apstiprināto klasifikāciju var iepazīties attiecīgā budžeta gada pārskatos.

IZDEVUMI
Policija 47283 46591 53601 52519 54983 39386 13534 2048 1019 2715 50 266
Pārējā ekonomiskā darbība un dienesti    21392 28139 93539 4104073 256024 201439 182188 79
Iekšējā parāda % nomaksa 347 255 2475 8022 33289 50040 41545 47708 51513 98299 108 191
Norēķini par iestāžu pakalpojumiem 49766 49768 56145 59350 62577 83519 86847 105229 137650 136920 131
Pārējie 10007 18319 0  25232 25854 21792 25749 124443 118 483
Kopā 2606847 3416758 3561936 3818155 4234376 4192689 9260746 6567224 7935792 10020016 121 126
Aizdevumu atmaksa 2921 54191 222091 150260 98482 242440 274329 368690 221036 233752 60 106

2003.,2004.gada ieņēmumos un izdevumos ietverts finansējums Jēkabpils kokapstrādes uzņēmējdarbības parkam
Iedalījums rādītājos 2007.gadā daļēji saglabāts no iepriekšējās klasifikācijas

15



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

16



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Jēkabpils pilsētas 2007.gada budžeta aizņēmumu un galvojumu saistības.
 devējs  valūtā summa Ls saistības termiņš summa summa 2007., Lspamatsumma
           
  un energoefektiv.         
           
6. Valsts kase Mikroautobusa  16000 20.04.2007. 16000 10000 6000 6000
 iegādei         
           
7. Valsts kase ERAF proj.  43263 20.02.2011. 43263 1650 41613 10110
 inf.centra         
  e pakalpojumi         
8. Valsts kase Jēkabpils 3.vsk.  200000 20.06.2019. 200000 14800 185200 14800
 sporta zāles         
  būvniecībai         
9. Valsts kase Jēkabpils 3.vsk.  150000 20.04.2025. 150000 7500 142500 7500
 sporta zāles         
  būvniecības pabeigš.         
10. Valsts kase JVĢ mājturības kab.  200000 20.12.2026. 200000 0 200000 10000
  2.vsk. Ēdamzāles         
  pabeigšanai         
11. Valsts kase Siltumtrašu KR  299000 20.12.2026. 299000 0 299000 15000
  sadārdz., pašv.iestāžu         
  s/mezglu izbūvei         
12. AS "Latvijas Unibanka" Kurināmā 0 30000019.09.2008. 300000 180000 120000 
 (SIA " Jēkabpils siltums") iegādei         
           
13. Valsts kase (ZIB) Siltumapgādes 689655 USD 37379304.07.2022. 373793 0 373793 
 sistēmas    uzsāk 04.07.2007.t.sk.valūtas   
 (SIA "Jēkabpils siltums") rehabilitācija     svārstības    
14. AS SEB Latvijas Unibanka Apgroz.līdz.   20000028.07.2007. 200000 6000 194000 
 papildināšana         
  apkures sezonas uzsākšanai         
15. AS HANSABANKA Aut.s/m iekārt.un   30000015.10.2016. 300000 0 300000 
 (SIA "JK Namu pārvalde" rekonstrukcijai         
           
16. AS HANSABANKA GALVOJUMI         
 R.Čebotorjovs -LLU Studiju kredīts   132027.11.2012. 1320 660 660 
 R.Rūtiņa         - LU Studiju kredīts   120025.09.2013. 1200 240 960 
 Sk.Missa         - LU Studiju kredīts   56030.09.2008. 560 70 490 
 I.Kalniņa        - LLU Studiju, studējošā   300010.10.2013. 2680 0 2680 

17



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 
 I.Jugina          - LU Studiju kredīts   63011.04.2015. 630 0 630 
 T.Petrova     - LU Studiju kredīts   8405.g. 630 0 630 
 D.Škoda        - Psiholoģijas augstskola Studiju kredīts   162027.01.2016. 540 0 540 
 J.Smirnova    - Psiholoģijas augstskola Studiju kredīts   162001.11.1015. 540 0 540 
17. AS UNIBANKA          
 K.Kriškāns     -  RTU Studējošā kredīts   180010.g. 960 0 960 
           
18. AS PAREX BANKA          
 N.Pundure - Attīstība Studiju kredīts   145001.12.2017. 1450 0 1450 
 Dz.Roze - Attīstība Studiju kredīts   145001.12.2017. 1450 0 1450 
 U.Tihomirova - Attīstība Studiju kredīts   145001.12.2017. 1450 0 1450 
 Ņ.Ametova - DU Studiju kredīts   72009.12.2013. 720 120 600 
 I.Cimbule  -LU (doktorantūra) Studiju kredīts   200009.12.2019. 1250 0 1250 
 I.Rubiķe - Attīstība Studiju kredīts   306009.12.2019. 1700 0 1700 
           
19. AS SEB Latvijas Unibanka Ilgtermiņa ieguldījumi   30000009.10.2008. 300000 23895 276105 
 (Ķīlas līgumi) SO "Jēkabpils kokapstrādes UP"         
20. Parāds VU "Materiālās Mazuta iegāde 0 0 183580pēc noslēgt. x x 43580 
 rezerves"(atlik.summa uz 1.01.02.) 1992./93    vienošanām     
 Kopā  x 2279612 1680093   2774630 233752

II Jēkabpils pilsētas budžeta plānotās saistības 2007.gadā un turpmākos gados

N.p.k. Saistību Mērķis Saistību 2007.gadā
   kopējā izmaksājamā
 devējs  summa Ls summa Ls

 Valsts Kase
Administrācijas ēku renovācijai 
(D.l.11.01.2007., Nr.10) 540000 540000

1. Aizdevuma PROJEKTS    
  Ūdenssaimniecības attīstība 679492 238859
2. Aizdevuma PROJEKTS Austrumlatvijas reģ.  

18



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

19



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

DIVOS IEPRIEKŠĒJOS GADOS

Uz 2006.gada 1.janvāri pašvaldības lietošanā bija 440 zemes gabali ar kopējo platību 

497,2 ha un kadastrālo vērtību Ls 711558.00

Uz 2006.gada 1.janvāri pašvaldības īpašumā bija 386 zemes gabali ar kopējo platību 

486,8 ha un kadastrālo vērtību Ls 1281315.00

Uz 2007.gada 1.janvāri pašvaldības lietošanā ir 438 zemes gabali ar kopējo platību 

480,6 ha un kadastrālo vērtību Ls 663917.00

Uz 2007.gada 1.janvāri pašvaldības īpašumā ir 417 zemes gabali ar kopējo platību 

499,7 ha un kadastrālo vērtību L 1337882.00 

PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBAS UZŅĒMUMOS

Jēkabpils pilsētas domes patstāvīgo,  deleģēto un pagaidu funkciju izpildei ir  vairāki 

sabiedrisko  pakalpojumu  uzņēmumi  ar  pašvaldības  kapitāla  daļām.  Šo  uzņēmumu  darbu 

koordinē Pilsētsaimniecības departaments.

1.tabula
Saraksts par Domes līdzdalību kapitālsabiedrībās un biedrībās uz 31.12.2006

20



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

* 16.08.2006. Darbība izbeigta ar 03.01.2006, Biedrību un nodibinājumu likuma spēkā stāšanās 
kārtības likuma 13.panta noteikumi (1. un 2. daļa). 

2.tabula
Saraksts par Domes līdzdalību kapitālsabiedrībās un biedrībās

uz 31.12.2005.

21

N.P.K. Nosaukums, reģ.nr. Kopējo 
daļu skaits

Domes 
līdzdalība

Domes 
līdzdalība,%

Daļas 
vērtība,LVL

Adrese

1. SIA  “Jēkabpils  ūdens” 
45403000395

2406222 2406222 100 1,- Jaunā  ielā  60, 
Jēkabpilī

2. Biedrība “Jēkabpils žēlsirdības 
kustība”, 40003103298

0 0 0 0 Jaunā  iela  39A, 
Jēkabpilī

3. SIA  “Vide  -  2001”, 
45403009411

2400 100 4,17 1,- Rīgas  ielā  150a, 
Jēkabpilī

4. Biedrība  “Izglītības  iniciatīvu 
centrs”, 45403009498

0 0 0 0 Rīgas  iela  216b, 
Jēkabpils

5. SIA  “Daugavkrasti”, 
55403007361

123 29 23,58 1000,- Mežrūpnieku 
ielā 2, Jēkabpils

6. Biedrība  “Daugavas 
savienība”, 40003234246

Lāčplēša  iela  1, 
Aizkraukle

7. SIA  “Jēkabpils 
uzņēmējdarbības  atbalsta 
centrs”, 45403006627

68 30 44,12 50,- Brīvības  iela 
229, Jēkabpils

8. SIA “Jēkabpils sporta centrs”, 
45403006839

207301 103651 50 1,- Brīvības  iela 
289, Jēkabpilī

9. SIA  “Vidusdaugavas 
televīzija”, 40003452864

20 5 25 100,- Brīvības  iela 2d, 
Jēkabpils

10. SIA  “Jēkabpils  pakalpojumi”, 
45403006010

291 151 51,89 100,- Zemgales  iela 
24/1, Jēkabpils

11. SIA  “Jēkabpils  siltums”, 
40003007778

578022 578022 100 1,- Nameja  ielā  4a, 
Jēkabpils

12 SIA  “JK  Namu  pārvalde”, 
45403000484

367021 367021 100 1,- Andreja Pormaļa 
39, Jēkabpils

13 SO  “Jēkabpils  2000”, 
50008048011*

0 0 0 0 Brīvības  iela 
120, Jēkabpilī

14. Biedrība  “Latvijas  Pilsētu 
savienība”, 40008012968

0 0 0 0 Brīvības  ielā 48, 
Ogre

15. SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 11455 2291 20 1,- Lāčplēša  iela  1, 
Aizkraukle,  LV 
5101

16. SO  “Jēkabpils  kokapstrādes 
uzņēmējdarbības  parks”, 
50008079261

0 0 0 0 Brīvības  ielā 
120, Jēkabpilī

17. SO  “Zemgales  tūrisma 
asociācija”, 40008079946

0 0 0 0 Bauska, 
Rātslaukums  1, 
LV-3901

18. SIA  „Pils  rajona  namu 
pārvalde”,45403004912

2500 2500 100 1 Pils Rajons 219-
46, Jēkabpils



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

22

N.P.K. Nosaukums, reģ.nr. Kopējo 
daļu skaits

Domes 
līdzdalība

Domes 
līdzdalība,%

Daļas 
vērtība,LVL

Adrese

1. SIA  “Jēkabpils  ūdens” 
45403000395

2406222 2406222 100 1,- Jaunā  ielā  60, 
Jēkabpilī

2. Biedrība “Jēkabpils žēlsirdības 
kustība”, 40003103298

0 0 0 0 Jaunā  iela  39A, 
Jēkabpilī

3. SIA  “Vide  -  2001”, 
45403009411

24 1 4,17 100,- Rīgas  ielā  150a, 
Jēkabpilī

4. Biedrība  “Izglītības  iniciatīvu 
centrs”, 45403009498

0 0 0 0 Rīgas  iela  216b, 
Jēkabpils

5. SIA  “Daugavkrasti”, 
55403007361

123 29 23,58 1000,- Mežrūpnieku 
ielā 2, Jēkabpils

6. Biedrība  “Daugavas 
savienība”, 40003234246

Lāčplēša  iela  1, 
Aizkraukle

7. SIA  “Jēkabpils 
uzņēmējdarbības  atbalsta 
centrs”, 45403006627

68 30 44,12 50,- Brīvības  iela 
229, Jēkabpils

8. SIA “Jēkabpils sporta centrs”, 
45403006839

8 4 50 14375,- Brīvības  iela 
289, Jēkabpilī

9. SIA  “Vidusdaugavas 
televīzija”, 40003452864

20 5 25 100,- Brīvības  iela 2d, 
Jēkabpils

10. SIA  “Jēkabpils  pakalpojumi”, 
45403006010

291 151 51,89 100,- Zemgales  iela 
24/1, Jēkabpils

11. SIA  “Jēkabpils  siltums”, 
40003007778

578022 57802 100 1,- Nameja  ielā  4a, 
Jēkabpils

12 SIA  “JK  Namu  pārvalde”, 
45403000484

108000 108000 100 1,- Andreja Pormaļa 
39, Jēkabpils

13 SO  “Jēkabpils  2000”, 
50008048011

0 0 0 0 Brīvības  iela 
120, Jēkabpilī

14. Biedrība  “Latvijas  Pilsētu 
savienība”, 40008012968

0 0 0 0 Brīvības  ielā 48, 
Ogre

15. SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 11455 2291 20 1,- Lāčplēša  iela  1, 
Aizkraukle,  LV 
5101

16. SO  “Jēkabpils  kokapstrādes 
uzņēmējdarbības  parks”, 
50008079261

0 0 0 0 Brīvības  ielā 
120, Jēkabpilī

17. SO  “Zemgales  tūrisma 
asociācija”, 40008079946

0 0 0 0 Bauska, 
Rātslaukums  1, 
LV-3901



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

IEDZĪVOTĀJU UN JURIDISKO PERSONU LĪDZDALĪBA 

PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMAS UN TERITORIJAS PLĀNOJUMA 

APSPRIEŠANĀ UN PILNVEIDOŠANĀ

2006. gadā iedzīvotāju sabiedriskā aktivitāte ir bijusi ievērojama. Iedzīvotāji ir izteikuši 

savu viedokli gan par sabiedriski nozīmīgiem objektiem, piedaloties būvniecības publiskajās 

apspriešanās,  gan arī  plaši  izteikuši  savas  domas,  piedaloties  pilsētplānošanas  procesā,  gan 

detālplānojuma un teritorijas plānojuma izstrādes gaitā.

2006. gadā tika izsludinātas būvniecības publiskās apspriešanas procedūras sabiedriski 

nozīmīgiem objektiem:

1. Vecpilsētas  laukuma  rekonstrukcija (Jēkabpils  pilsētas  dome)  būvniecības  ieceres 

publiskās apspriešanas laikā tika saņemti 13 iesniegumi, kuros tika izteiktas pretenzijas, 

atbalsts  un  ieteikumi.  Tika  izteikti  dažādi  viedokļi  par  Vecpilsētas  laukuma  galveno 

funkciju, jo bija ieteikumi, kas atbalstīja, lai tiktu veidota atpūtas vieta tikai gājējiem, bet 

tika  sniegti  arī  gluži  pretēji  ieteikumi,  lai  netiktu  veidota  tikai  gājēju  zona.  Saglabāt 

Vecpilsētas  laukuma  vēsturiskās  kopainas  saglabāšanu  –  jaunu  kafejnīcu  vai  veikalu 

būvniecību novirzīt uz blakus piekrītošām teritorijām, lai laukums netiktu pārblīvēts. 

Pret  maksas  stāvvietas  izveidošanu  pauda  viedokli,  gan  fiziskas  personas,  gan  juridiskas 

personas - kas atrodas pie Vecpilsētas laukuma pieguļošajā teritorijā. Tika izteikts ierosinājums 

stāvvietas  izvietot  laukuma galos,  vidū radot  zaļo  zonu.  Tika  izteikts  viedoklis,  lai  netiktu 

pieļauta  automašīnu  novietošana  pretī  kultūras  namam,  kā  arī,  lai  asfalta  segums  tiktu 

nomainīts ar akmeņu bruģa segumu.

Atzinīgi novērtēti projektētie stādījumi, bet ir arī izteikti viedokļi, ka nepieciešams stādījumiem 

atvēlēt vairāk vietas.

Izteiktas  pretenzijas  par  8.,9.  un  10.  maršruta  autobusa  pārvietošanu  no  laukuma,  tādējādi 

pagarinot maršruta ceļu, kas veido papildus izdevumus.

Jēkabpils pilsētas dome nolēma, ka vecpilsētas laukumā tiks paredzēta automašīnu stāvvietas 

izbūve un tā nebūs maksas, 8.,9. un 10. pilsētas maršruta  autobusu pieturvietas – galapunkta, 

tiks pārceltas uz citu vietu

2. Stadiona  renovācija  Brīvības  ielā  289,  Jēkabpilī (SIA  „Jēkabpils  sporta  centrs”) 

būvniecības ieceres publiskās apspriešanas laikā tika saņemts 1 priekšlikums, kurā savu 

atbalstu  un ierosinājumus izteica  14 sporta  skolas  pedagogi,  audzēkņi  un citi  ar  sportu 

23



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

saistīti cilvēki. Iesniegumā tika ierosināts paredzēt 8 celiņus visā skrejceļa garumā. Šādā 

stadionā varēs organizēt starptautiska mēroga sacensības organizējot ātrāk varēs atpelnīt 

renovācijā ieguldītos līdzekļus. 

3. Lielveikala  jaunbūve  Rīgas  213,  Jēkabpilī (SIA  „Brēķu  studenti”).  Publiskajā 

apspriešanā saņemta 1 atsauksme. Tajā ir izteikts lūgums, ievērot un saglabāt esošo lietus 

ūdens  novadīšanas  sistēmu,  lai  pēc  veikala  izbūves  netiktu  appludināti  blakus  esošie 

īpašumi.

4. Tirdzniecības  un atpūtas  kompleksa jaunbūve  Vienības  1b,  Vienības  1c,  Jēkabpilī 

(SIA  „AK  OPTIMUSS”).  Publiskajā  apspriešanā  saņemti  5  iesniegumi,  tajos  izteiktas 

pretenzijas lielveikala būvniecībai. Negatīvo atsauksmju sniedzēji uzskata, ka lielveikala 

būvniecība pastiprinās transporta kustību un trokšņus šajā kvartālā. 

5. Tirdzniecības kompleksa jaunbūve Rīgas ielā 249 un Aizkraukles ielā 3A, Jēkabpilī 

(SIA  „Mega  serviss”)  būvniecības  ieceres  publiskās  apspriešanas  laikā  netika  saņemts 

neviens iesniegums.

6. Rīgas, Madonas un Varoņu ielas rekonstrukcija Jēkabpilī (Jēkabpils pilsētas dome). 

Septembrī norisinājās publiskā apspriešana, kuras laikā tika saņemts viens iesniegums ar 

lūgumu  izveidot  pieslēgumu  starp  abiem  apļiem.  Būvniecības  iecere  tika  atbalstīts  un 

lūgums ņemts vērā.

7. Neretas – Brīvības ielas Jēkabpilī krustojuma rekonstrukcija (Jēkabpils pilsētas dome) 

būvniecības ieceres publiskās apspriešanas laikā netika saņemts neviens iesniegums.

8. Atpūtas un izklaides centra jaunbūve ar ofisu telpām Kļavu ielā 11, Jēkabpilī (SIA 

„Serum Media”). Publiskajā apspriešanā saņemtas 3 atbalsta vēstules, vienā no vēstulēm 

bija lūgums ievērot normatīvos aktus, lai personas ar kustību traucējumiem varētu izmantot 

iecerēto izklaides centru.

2006.  gadā  pilsētas  pašvaldība  veica  plašus  pasākumus  teritorijas  plānošanas  jomā. 

Notika  detālplānojuma  un  teritorijas  plānojuma  izstrāde  ar  procedūrā  noteiktajām 

sabiedriskajām apspriešanām.

Janvārī  norisinājās  sabiedriskā apspriešana detālplānojumam  kvartālam starp Kļavu, 

Neretas,  Brīvības  un  Vienības  ielām.  Iedzīvotāji  izteica  viedokli  par  detālplānojuma 

risinājumu, tika saņemtas vairākas sūdzības kā rezultātā domē tika atbalstīts detālplānojuma 

variants, kas neietekmē iedzīvotāju piederošās zemes gabalu.

Pagājušais gads ir nozīmīgs ar plašu sabiedrisko apspriešanu, kas risinājās par teritorijas 

plānojuma risinājumiem

Sabiedriskās apspriešanas 2. posma norises gaitā saņemti 35 fizisko un juridisko personu 

rakstiski iesniegumi. 
24



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Iedzīvotāji  izteica  priekšlikumus  par  viņiem  piederošo  zemes  gabalu  perspektīvo 

izmantošanas  mērķi  un  zonējuma  noteikšanu  nekustamajiem  īpašumiem.  Priekšlikumi  tika 

izteikti,  lai  izbūvējot  Daugavas  tiltu,  autotransportu  novirzīt  no  pilsētas  centra,  lai  tas 

visefektīvāk  pildītu  savas  funkcijas;  izveidot  konsekventākus  vai  vienkāršākus  simbolus 

satiksmes plūsmu krustojuma mezgliem; veikt zemesgabala starp Nameja, Viestura un Neretas 

ielām pārcilāciju; paredzēt aizsargjoslu starp slimnīcas teritoriju un esošo un perspektīvo kapu 

teritorijas;  BMX  trases  izveidošana  un  Kena  parku  veidot  par  bērniem  piemērotu  laika 

pavadīšanas vietu. 

Iebildumi tika izteikti par tilti izbūvi gar Bebru ielas mikrorajonu; pievedceļa izbūvei pār 

Kļavu ielu; pret jebkāda veida Draudzības alejas turpinājuma izbūvi; nobrauktuves ierīkošanai 

no Neretas ielas. 

Visi  saņemtie  ierosinājumi,  priekšlikumi  un  komentāri  analizēti,  iespēju  robežās 

iestrādāti Plānojumā. 

No iedzīvotājiem tika saņemti 1553 paraksti no tiem 1364 paraksti pret jauno tiltu, kas 

varētu atrasties pretī Bebru ielas pagarinājumam pie Daugavas.

PUBLISKĀS UN PRIVĀTĀS INVESTĪCIJAS 

INFRASTRUKTŪRĀ PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVAJĀ 

TERITORIJĀ

2006. gadā Jēkabpilī pieņemtas ekspluatācijā 90 ēkas un būves, tai skaitā:

• 58 sabiedriskās ēkas un būves

• 18 ģimenes mājas

• 14 saimniecības ēkas

Kopējais izpildīto būvdarbu apjoms  naudas izteiksmē ir 3 miljoni 392 tūkstoši latu. 

Pilsētā  gada  laikā  veikti  ielu  un  iekškvartālu  celiņu  remonti,  ietvju  rekonstrukcijas  un 

jaunbūves par 406 169,- Ls. Vēl pilsētā ir apgūti 600 tūkstoši latu valsts investīciju līdzekļu- 

skolu, bernudārzu energoefektivitātes paaugstināšana, nomainot logus un siltinot sienas.

3. tabula
Būvniecības attīstību un tendences Jēkabpils pilsētā

2002.gads 2003.gads 2004.gads 2005.gads 2006.gads

25



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Ekspluatācijā  nodotie 
objekti:
t. sk. Sabiedriskās ēkas
         individuālās būves

t.  sk.  par  valsts  un 
pašvaldību līdzekļiem

62

49
15

24

82

63
19

36

96

83
13

49

95

55
40

37

90

58
32

37
Ekspluatācijā nodoto 
objektu vērtība (Ls)
t. sk. sabiedriskās ēkas
         individuālās būves

t.  sk.  par  valsts  un 
pašvaldības līdzekļiem

3 210 600
3 092 500
   118 100

2 616 900

2 393 200
2 291 700
   101 500

  512 800

5 208 756
5 162 901
     45 855

2 578 591

4 244 467
4 151 901
     92 566

2 472 752

3 392 322
1 937 295
221 213

1 233 814
Sastādīti  legalizācijas 
akti

16 19 14 12 -

Daudzi  liela  apjoma  projekti  ir  uzsākti  2006.  gadā  un  tiks  pabeigti  2007.  gadā, 

piemēram Autocentra rekonstrukcija A. Pormaļa ielā 40, lielveikala jaunbūve Rīgas ielā 213. 

2006. gadu Jēkabpils pilsētā var nosaukt par ģimenes māju gadu- arhitektoniski pievilcīgas ir 

daudzas uzbūvētās ēkas, piemēram ģimenes māja Andreja Pormaļa ielā 78, Čiekuru iela 6, 

Zvejnieku ielā  1,  Dunavas  ielā  2a,  labākais  realizētais  renovācijas  projekts  –ģimenes  māja 

Brīvības ielā 215, Jāpiebilst, ka īpašniece maksimāli centusies saglabāt Jēkabpils vēsturiskās 

apbūves īpatnības. Vides pieejamības prasības vislabāk nodrošinātas veikala ēkai Pils rajonā 58 

(īpašnieks Pāvels Gicēvičs). 

2006. gadā Jēkabpils pilsētā uzbūvētie nozīmīgākie sabiedriskie objekti:

• Ēkas rekonstrukcija par veikalu Pils rajons 58; īpašnieks P. Gicevičs,

• Auto tehniskās  apskates  stacijas  rekonstrukcija  Ā.  Elksnes  iela  2  b,  SIA 

“Auteko& Tüv Latvija”,

• Veikala ēkas renovācija Rīgas iela 206, I. Zvirbulis,

• Biroja ēkas jaunbūve Rīgas iela 184, V. Marks,

• Bebru ielas siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija, Pilsētas dome,

• Brusu ceha rekonstrukcija Dzirnavu iela 12, SIA “Tezei-S”.

Salīdzinot pēdējo gadu būvapjomus Jēkabpils pilsētā,  būvniecībā ieguldītais līdzekļu 

pieaug.  Šogad  pieaudzis  vairāk  kā  divas  reizes  pieaudzis  individuālo  dzīvojamo  māju 

būvniecībā ieguldītais līdzekļu apjoms. Pozitīva tendence ir arī jaunbūvju skaita pieaugums.

26



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

II Nozīmīgākie 2006. gadā ekspluatācijā pieņemtie objekti:

1) Par valsts un pašvaldību līdzekļiem:

- Bebru ielas mikrorajona siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija- 649 343,- 

Ls;

- Pils rajona ielu apgaismojuma rekonstrukcija- 19 808,- Ls;

- Ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve Ā. Elksnes ielā 66 000,- Ls;

- Rīgas-Kuģu ielas krustojuma rekonstrukcija- 20 439,- Ls;

- Brīvības ielas renovācija no luksofora līdz Klostera ielai- 54 186,- Ls;

- Viestura ielas trotuāra izbūve- 70 830,- Ls;

- Aldaunas ielas trotuāra jaunbūve- 25 952,- Ls;

- Celtnieku ielas mikrorajona iekškvartālu ceļu remonts- 49 830,- Ls

2) Sabiedriskās ēkas:

• Ēkas rekonstrukcija par veikalu Pils rajons 58; īpašnieks P. Gicevičs,

• Auto tehniskās  apskates  stacijas  rekonstrukcija  Ā.  Elksnes  iela  2  b,  SIA 

“Auteko& Tüv Latvija”,

• Veikala ēkas renovācija Rīgas iela 206, I. Zvirbulis,

• Biroja ēkas jaunbūve Rīgas iela 184, V. Marks,

• Brusu ceha rekonstrukcija Dzirnavu iela 12, SIA “Tezei-S”.

2006. gadā Jēkabpils pilsētas dome turpināja plānveidīgu iekškvartālu ceļu renovācijas 

darbus,  ietvju izbūvi,  jaunas asfaltbetona  segas izbūvi.  Turpinājās arī  inženierkomunikāciju 

rekonstrukcija,  ko  pilsētā  plānveidīgi  veic  VAS  “Latvenergo”,  a/s  “Latvijas  gāze”.  SIA 

“Jēkabpils ūdens” pabeiguši darbus ūdensvada tīklu izbūvē Rīgas un Ā. Elksnes ielās. 

Par  Valsts  investīciju  līdzekļiem veikti  remonti  Jēkabpils  pilsētas  bibliotekā,  veikta 

Jēkabpils 3.vidusskolas internāta ēkas siltināšana, Jēkabpils vakara vidusskolas logu nomaiņa. 

Sakārtots  bērnudārza  “Kāpēcītis”  jumts,  nomainīti  logi,  jauni  logi  ielikti  arī  bērnudārziem 

“Bērziņš”  un  “Zvaniņš”.  SIA  “Ošukalns  celtniecība”  turpina  darbus  pie  Jēkabpils  Valsts 

ģimnāzijas mājturības klašu korpusa rekonstrukcijas. 

2006. gadā  Jēkabpils pilsētā izdotas 132 būvdarbu atļaujas, tai skaitā privāto dzīvojamo 

ēku būvniecībai –44 (tai skaitā 20 jaunbūvēm), 15 saimniecības ēkām; inženierkomunikācijām 

un  inženierbūvēm-  9,  ielu  un  ietvju  būvniecībai-20.  Pagājušais  gads  ir  zīmīgs  arī  ar  lielu 

ražošanas kompleksu būvdarbu turpināšanu- SIA “Gaujas koks” būvē kokapstrādes rūpnīcu 

Zīlānu ielā 93 a, pašlaik darbi norit pie 8 ēkām, tai skaitā pie 4 lieliem ražošanas korpusiem. 

SIA “Krista” būvē kokmateriālu ražotni Ā. Elksnes ielā, SIA “Gefa Latvija” sākusi būvdarbus 

27



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

pie ražošanas  ēkas  piebūves Jaunā  ielā  27.  ßūvatļauja  izsniegta  Rajona  centrālās  slimnīcas 

operāciju  bloka  renovāciajai  A.  Pormaļa  ielā  125,  aptiekas  jaunbūvei  Viestura  ielā  10, 

lielveikala jaunbūvei Rīgas ielā 213, Stadiona renovācijai.

Pagājušais gads raksturīgs ar apjomos lielu objektu būvniecību, kuri nav uzbūvējami īsā 

laikā, daudzu ēku būvdarbi turpinās arī šogad. Pārsvarā būvdarbus esam veikuši pašu spēkiem- 

apgūstot  jaunas  būvniecības  tehnoloģijas  un  materiālus,  kā  arī  prasmi  organizēt  plašus 

būvdarbus,  veiksmīgi  strādājušas  SIA  “Jēkabpils  PMK”,  SIA  “Indriķis”,  SIA  “LC  būve”. 

Apjomus palielina arī mūsu pilsētas mazās būvfirmas SIA “DD Stars”, SIA “Jēkabpils būve”, 

SIA  “Ošukalns  būvniecība”.  Iepriecinoši,  ka  arī  lielus  būvobjektus  labā  kvalitātē  un  īsos 

termiņos spēj apgūt vietējie uzņēmēji. 

Pilsētas dome ieguldījusi līdzekļus ielu, trotuāru un inženierkomunikāciju sakārtošanā: 

veikti  ielu  seguma remonta  darbi  Rīgas,  Brīvības,  Viestura,  Bebru  mikrorajonā,  Aldaunas, 

Celtnieku  mikrorajonā.  Kopējā  būvdarbu  vērtība  406  169,-  Ls.  Būvdarbus  labā  kvalitātē 

veikuši SIA “Jēkabpils pakalpojumi”, SIA “Krustpils” un a/s “Latgales ceļi” ceļinieki. 

Ģimenes māju būvniecībā vērojama tendence panākt ēkas un vides savstarpēju saskaņu, 

veidojot vienotu ēku, teritorijas plānojuma un stādījumu ansambli. Interesantas ir dzīvojamās 

ēkas Zvejnieku ielā 1, Aldaunas ielā 60 un Čiekuru ielā 6, A. Pormaļa ielā 78- tās visas kopā 

veido vienotu ielas apbūves ansambli.

 Pagājušajā gadā nodota ekspluatācijā arī SIA “Auteko & Tuv Latvija” tehiskās 

apskates stacijas rekonstrukcija Ā. Elksnes ielā 2b, SIA “Tezei S” brusu ceha rekonstrukcija 

Dzirnavu ielā 12.

Iepriecina,  ka  būvētāji  respektē  arī  Jēkabpilij  raksturīgās  koka  apbūves  tradīcijas, 

izmantojot koka apšuvumu (dzīvojamā ēka Brīvības ielā 215). Tā tiek veidota pilsētas seja- ar 

attieksmi pret mūsu vēsturi, pret unikālajām ēku fasāžu detaļām, kas prasa ne tikai būvētāju 

labo gribu, bet arī papildus finanses.

28



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

LAI IZVĒRTĒTU PADARĪTO, JAU 7 GADU PĒC KĀRTAS 

JĒKABPILS PILSĒTAS DOME IZSLUDINA KONKURSU 

PAR LABĀKO PAGĀJUŠĀ GADA BŪVI. TAJĀ PIEDALĀS 

VISAS ĒKAS UN BŪVES JĒKABPILS PILSĒTĀ, KURAS 

UZBŪVĒTAS UN PIEŅEMTAS EKSPLUATĀCIJĀ 2006. 

GADA LAIKĀ. JEBKURŠ IEDZĪVOTĀJS, JEBKURA 

FIRMA, UZŅĒMUMS, KOLEKTĪVS VAR IESNIEGT 

RAKSTISKUS PRIEKŠLIKUMUS JĒKABPILS PILSĒTAS 

BŪVVALDEI PAR TO, KURA IR VISLABĀKĀ, 

VISINTERESANTĀKĀ ĒKA JĒKABPILĪ, KURA BŪVE 

IEDZĪVOTĀJUS UZRUNĀ GARĀMEJOT, KURA 

IEPRIECINĀJUSI, KURĀ VAR JUTSTIES ĒRTI UN 

MĀJĪGI, BET KAS NAV IZDEVIES. ZVĒRINĀTA 

REVIDENTA ATZINUMI PAR PAŠVALDĪBAS, TĀS 

IESTĀŽU UN UZŅĒMUMU SAIMNIECISKO DARBĪBU, KĀ 

ARĪ IEPRIEKŠĒJĀ GADA SAIMNIECISKO PĀRSKATU

SIA “Pagrabnieces Auditoru Birojs” veiktā revīzija konstatēja, ka 2006. gada finanšu 

pārskats  tika  veikts  atbilstoši  pašvaldību  budžeta  iestāžu  gada  pārskata  sagatavošanas 

instrukcijai. 2006. gada finanšu pārskats visos būtiskajos aspektos sniedz patiesu priekšstatu 

par  Jēkapils  pilsētas  pašvaldības  finansiālo  stāvokli  uz  2006.gada  31.  decembri  un  naudas 

plūsmu 2006.gadā saskaņā ar Latvijas Republikas MK 2005. gada 21. jūnija noteikumiem Nr. 

446  “Valsts  budžeta  iestāžu  un  pašvaldību  gada  pārskatu  sagatavošanas  kārtība”.  Vadības 

ziņojumā ietvertā informācija atbilsts domes Finanšu pārskatam. (Skatīt pielikumu Nr.3)

29



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

PAŠVALDĪBAS LĒMUMI PAR IEPRIEKŠĒJO SAIMNIECISKO 

GADA PĀRSKATU

 2007.GADA 17.MAIJA DOMES SĒDĒ, LĒMUMA NR.214 

(PROTOKOLS NR.11, 10§) TIKA APSTIPRINĀTS 

JĒKABPILS PILSĒTAS 2006. GADA PĀRSKATS. (SKATĪT 

PIELIKUMU NR. 4)PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA VISOS 

SADARBĪBAS PROJEKTOS, IESTĀDĒS UN UZŅĒMUMOS

4.tabula

Realizētie projekti Jēkabpils pilsētā 2006. gadā

Projekta 
nosaukums/mērķis

Finansējuma 
avots

Projekta 
kopējā 
summa

Jēkabpils 
pilsētas domes 

līdzfinansējuma 
summa

Kur iesniegts Realizēšanas 
periods

Muzeja aprīkojuma 
modernizācija (Jēkabpils 

vēstures muzejs)

Valsts 
Kultūrkapitāla 

fonds

16017 
LVL

- Valsts 
Kultūrkapitāla 

fonds

2006.

Jēkabpils pilsētas 
informācijas centra 

elektroniskie 
pakalpojumi 

iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem

Eiropas 
Savienība 
(ERAF)

117350 
LVL

17602,5 LVL Centrālā 
finanšu un 

līguma 
aģentūra

12.2004. - 
12.2006.

Profesionālās un 
tālākizglītības sistēmas 
kvalitātes uzlabošana 

kokrūpniecībā

Eiropas 
Savienība 
(PHARE)

339227,7
1 EUR

1492,35 LVL Centrālā 
finanšu un 

līguma 
aģentūra

10.2005. - 
09.2006

Darba tirgus 
piedāvājums un 
cilvēkresursu 
motivācijas 

problemātika Jēkabpils 
pilsētā un rajonā

Eiropas 
Savienība 

(ESF)

11990 
LVL

899,55 LVL Labklājības 
ministrija

06.2006. - 
11.2006.

Zemgales pašvaldību 
kapacitātes stiprināšana 

efektīvas projektu 
vadības plānošanā un 

īstenošanā

Eiropas 
Savienība 

(ESF)

24999 
LVL

3000 LVL Sabiedrības 
integrācijas 

fonds

07.2006. - 
11.2006.

Zaļā gaisma iespējām SUSTENTO 
un Zviedrijas 

Nemateriālais 
ieguldījums

Latvijas 
sabiedrības 

12.2004. - 
12.2006.

30



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Invalīdu 
organizāciju 
sadarbības 

organizācija 
HSO

integrācijas 
fonds

Būt līdzās ar mums 
(Jēkabpils Galvenā 

bibliotēka)

Valsts līdzekļi 3910 LVL - Kultūras 
informācijas 

centrs

2004. - 2006.

Čigāni vietējā sabiedrībā 
un skolā (Jēkabpils 2. 
vidusskola) 

Eiropas 
Savienības 

(Phare)

109618,8
7 EUR

200 LVL 09.2005.- 
09.2006.

Pirmsskolas izglītības 
iestādes Bērziņš 

energoefektivitātes 
paaugstināšana

Valsts 
investīciju 

programmas 
līdzekļi

18000 
LVL

4500 LVL Izglītības un 
zinātnes 

ministrija

06.2006. - 
08.2006.

Learning@Europe 
(Jēkabpils Valsts 

ģimnāzija)

Eiropas 
Savienība

- Īpašo 
uzdevumu 
ministrija

2006.

Veiksmīga klase - 
veiksmīga skola 
(Jēkabpils Valsts 

ģimnāzija)

- Bērnu un 
ģimenes lietu 

ministrija

2006.

1. līmeņa profesionālās 
augstākās studiju 

programmas datortīklu 
administrators ieviešana 
(Jēkabpils Agrobiznesa 

koledža)

Eiropas 
Savienība 

(ESF)

203650 
LVL

- Profesionālās 
izglītības 
attīstības 
aģentūra

10.2005. - 
09.2006.

Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas studentu 

kvalifikācijas prakses 
nodrošināšana 

uzņēmumos grāmatveža 
profesijā

Eiropas 
Savienība 

(ESF)

8500 LVL - Profesionālās 
izglītības 
attīstības 
aģentūra

11.2005. - 
08.2006.

Izglītojošais darbs 
(Jēkabpils vēstures 

muzejs)

Valsts 
Kultūrkapitāla 

fonds un 
Daugavas 

fonds

3000 LVL - Valsts 
Kultūrkapitāla 

fonds un 
Daugavas 

fonds

2005. - 2006.

Krustpils pils 
restaurācija (Jēkabpils 

vēstures muzejs)

Valsts 
Kultūrkapitāla 

fonds

6700 LVL - Valsts 
Kultūrkapitāla 

fonds

2005. - 2006.

Pētnieciskais darbs 
(Jēkabpils vēstures 

muzejs)

Valsts 
Kultūrkapitāla 

fonds un 
Eiropas 

Savienība 
(PHARE)

3878 LVL - Valsts 
Kultūrkapitāla 

fonds un 
Eiropas 

Savienība 
(PHARE)

2005. - 2006

Muzeja aprīkojuma 
modernizācija (Jēkabpils 

vēstures muzejs)

Valsts 
Kultūrkapitāla 

fonds

16017 
LVL

- Valsts 
Kultūrkapitāla 

fonds

2006.

31



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Izdevējdarbība 
(Jēkabpils vēstures 

muzejs)

Valsts 
Kultūrkapitāla 

fonds

2255 LVL - Valsts 
Kultūrkapitāla 

fonds

2006.

5. tabula
 

Valsts mērķdotācijas pašvaldībai un pārējie maksājumi no 
valsts budžeta 2006. gadā

32



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Nr. 
p.k. Objekta nosaukums Objekta 

vērtība, LVL

Valsts mērķdotācijas pašvaldībai: 

1 PII “Bērziņš” energoefektivitātes paaugstināšana 18000

2 Jēkabpils Valsts ģimnāzijas viruves bloka remonts 50000

3 Jēkabpils Valsts ģimnāzijas mājturības kabineta ierīkošana 200000

4 Jēkabpils 2. vidusskolas ēdināšanas bloka pabeigšana 40000

5 Jēkabpils 3. vidusskolas internāta siltināšana pabeigšana 30000

6 Jēkabpils pamatskolas energoefektivitātes uzlabošana 100000

7 Jēkabpils pilsētas Krustpils kultūras nama renovācijas I. kārta  60000

8 Jēkabpils pilsētas pamatskolas materiālās bāzes uzlabošana 3000

9 Jēkabpils vakara vidusskolai – ēdamzāles un mācību kabineta 
mēbeļu iegāde 3483

10 Jēkabpils pilsētas bibliotēkai – grāmatu iegādei 1000

11 Jēkabpils pilsētas informatīvo zīmju izgatavošana un 
uzstādīšana 7000

12 Jēkabpils pilsētas doktorāta izveidošana pilsētas labajā krastā 10000

13 Jēkabpils 2. vidusskolas ēdināšanas bloka pilnas renovācijas 
programmas pabeigšana 20000

14 Jēkabpils vakara vidusskolas logu nomaiņa 20000

15 Pašvaldības iestāžu siltummezglu programmas realizācijai 70000

16
Jēkabpils – biedrība “JK nams jauniešu klubs” sporta 
inventāra, mūzikas instrumentu un tehniskā aprīkojuma 
iegādei

3500

Kopā 635 983

Pārējie maksājumi no valsts budžeta:

1 Ekonomikas ministrija – Bebru ielas siltumapgādes sistēmas 
rekonstrukcija 600000

2 Aizsardzības ministrija – līdzdalība stadiona renovācijā 156027

3 RAPLM – jaunās budžeta klasifikācijas ieviešanai 11564

Kopā 767 591

PAVISAM KOPĀ 1 403 574

Jēkabpils pilsētai ir vairāki sadraudzības un sadarbības partneri: 

33



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

 

 Melle Vācijā

Sadarbība notiek kopš 1994.gada. Līgums starp pašvaldībām noslēgts 1998.gadā. 

Galvenās sadarbības jomas- kultūra, izglītība, sociālā palīdzība. 

Sadraudzības pašvaldībās izveidotas sabiedriskās organizācijas Vācu-latviešu draugu biedrības, 

kas veicina iedzīvotāju iesaistīšanos sadarbības pasākumos. Melles latviešu draugu biedrība 

sniegusi finansiālu atbalstu Jēkabpils Mākslas un Mūzikas skolai, nosūtījusi humāno palīdzību 

slimnīcai un pansionātam, sabiedriskajām organizācijām Sarkanajam Krustam un Žēlsirdības 

fondam. 

  

 Sokolov-Podlaski Polijā

Sadarbība uzsākta jau 1987.gadā, ir noslēgts sadarbības līgums. 

Galvenās sadarbības jomas- izglītība, kultūra, sports.

Ievērojamu palīdzību sadarbības ietvaros saņēmusi Jēkabpils Poļu skola (mācību un tehniskie 

līdzekļi, pedagogu atalgojums). 

 

 Mārdu Igaunijā

Sadraudzības līgums noslēgts 2003. gadā.

Galvenās sadarbības jomas - kultūra, sports, sociālā palīdzība un uzņēmējdarbība.

 

 SADARBĪBAS PARTNERI

 

 Bidgošča Polijā

Palīdzība Jēkabpils Poļu skolai,  bērnu delegāciju apmaiņa (uz nedēļu dota iespēja mācīties 

sadarbības skolā). 

 

 Narofominska Krievijā

Notiek delegāciju apmaiņa un sadarbība kultūras jomā. Pilsēta iekļāvusies Jēkabpils rajona 

padomes uzsāktajā sadarbībā. 

 

 Skive Dānijā

Sadarbība ūdenssaimniecības uzlabošanas jomā. Veseļu ūdens atdzelžošanas stacijas 

rekonstrukcija veikta ar Skives pašvaldības dāvinājumu palīdzību. 

 

 Mossa Norvēģijā
34



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Sadarbība atkritumu saimniecības sakārtošanas jomā. 

 

Jēkabpils pilsēta līdzdalība sabiedriskajās organizācijas, asociācijas, biedrībās:

• Zemgales attīstības aģentūra

• Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera

• Latvijas pašvaldību savienība

• Latvijas pilsētu savienība

• Pašvaldību izpilddirektoru asociācija

• BSO “Daugavas fonds”

• Lielo pilsētu savienība

• Baltijas pilsētu savienība (UBC)

Baltijas pilsētu savienība dibināta 1991.gadā. Tās mērķis ir kalpot par Baltijas jūras 

reģiona pilsētu tikšanās un pieredzes apmaiņas vietu, stiprināt pilsētu kontaktus un savstarpēju 

sadarbību caur nozaru komisiju un sadarbības tīklu rīkotiem pasākumiem, kā arī kopīgi paust 

pilsētu uzskatus, problēmas un politiskos mērķus Eiropas kontekstā. Viens no šīs organizācijas 

svarīgākajiem pamatprincipiem ir  ilgtspējīgas attīstības nodrošināšana Baltijas jūras reģiona 

pilsētās Jēkabpils  šajā  organizācijā  darbojas  kopš  1998.  gada,  iesaistoties  vairāku  nozaru 

komisiju darbā.

PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU 

PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM 

PIEDALĪTIES LĒMUMU PIEŅEMŠANAS PROCESĀ

Sabiedrisko attiecību mērķis Jēkabpils pilsētas domē ir:

Informēt iedzīvotājus par pašvaldības un tās iestāžu darbību;

izskaidrot domes pieņemtos lēmumus un saistošos noteikumus, realizējamos projektus, 

problēmas iestāžu un komunālo uzņēmumu darbā;

iesaistīt  iedzīvotājus  lēmumu  pieņemšanas  procesā,  izzinot  viņu  viedokli  pirms 

pilsētattīstībā svarīgu lēmumu pieņemšanas;

veicināt sapratni un uzticēšanos starp pašvaldību kā institūciju un vietējo sabiedrību; 

popularizēt Jēkabpili kā izdevīgu  investīciju piesaistes un tūrisma objektu.

Jēkabpilī ir izveidota stabila sabiedrības komunikāciju sistēma. Ik dienu Jēkabpils un 

plašāka  reģiona  iedzīvotāji  saņem  informāciju  par  aktuālāko  pašvaldības,  tās  iestāžu  un 

35



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

uzņēmumu darbā ar    Radio 1,  radio SWH, Vidusdaugavas  TV, portāla  www.jekabpils.lv, 

laikrakstu „Brīvā Daugava”, „Jaunais Vēstnesis” un „Latgales Laiks” starpniecību. Laikrakstu 

„Neatkarīgās  Rīta  Avīze”  un  „Latvijas  Avīze”  korespondenti  gatavo  publikācijas  šiem 

izdevumiem.  Relīzes  tiek  nosūtas  arī  ziņu  portāliem  www.leta.lv;  www.bns.lv; 

www.notikumi.lv.  Izveidojusies  sadarbība  arī  ar  Latvijas  radio  1  programmu   un  LNT 

raidījuma „Labvakar, LNT!” radošo grupu. 

Tturpinās sadarbība arī  ar Rēzeknes TV. Radošās grupas sagatavotie sižeti  par pilsētai 

aktuālām tēmām tiek translēti  Latvijas TV 1. kanālā. Raidījuma „Novadu ziņas”.  2006.gadā 

televīzijas studija „ĀKX” sagatavoja raidījumus par Kena parka labiekārtošanas projektu un 

Pilsētas svētkiem. Raidījumi  translēti  Latvijas TV 1.programmā ciklā „Vārds uzņēmējiem”. 

Pilsētas svētkus dokumentējusi arī Latvijas televīzijas radošā grupa AR TV, raidījums „Nāc 

līdz!” demonstrēts Latvijas TV 1.programmā. 

2006.gadā  realizēts  projekts  „Jēkabpils  pilsētas  informācijas  centra  elektroniskie 

pakalpojumi  iedzīvotājiem un uzņēmējiem”.  Domē izveidota  Vienas  pieturas  aģentūra,  kur 

iedzīvotāji īsā laikā saņem nepieciešamo informāciju, konsultācijas, var atstāt iesniegumus un 

priekšlikumus. Projekta gaitā jaunu veidolu ieguva portāls  www.jekabpils.lv. Tajā iedzīvotāji 

var izteikt savu viedokli un vērtējumu par aktuāliem jautājumiem interaktīvajās aptaujās. 

2006.  gadā  izveidota  pirmā  portretfilma  par  Jēkabpils  Goda  pilsoni,  rakstnieci, 

literatūras  un  kultūras  pētnieci  Lūciju  Ķuzāni.  Sagatavots  arī  informatīvais  kompaktdisks 

„Jēkabpils” un buklets „Jēkabpils”.

Turpinās Domes avīze „Jēkabpils Vēstis” izdošana. Tas ir laikraksts ar lielāko tirāžu 

Jēkabpilī (12 500 eksemplāru)  un to saņem katrā  mājvietā pilsētā.

2006.gadā aktivizējusies sadarbība ar NVO: ieviests Domes priekšsēdētāja integrācijas 

jautājumos  amats,  pašvaldības  budžetā  2007.gadam   vairāk  līdzekļu  iestrādāts  sabiedrisko 

organizāciju  atbalstam un  sabiedrības  integrācijas  pasākumiem.     Lai  stiprinātu  saikni  ar 

iedzīvotājiem, uzsvērtu viņu lomu un ieguldījumu pilsētas attīstībā, aktivizētu viņu līdzdalību, 

organizētas vairākas aktivitātes:

1. Turpinās Jēkabpils Goda pilsoņa statusa piešķiršana;

2. Pašvaldība iesaka apbalvojumam ar Trīszvaigžņu ordeni;

3. Iedzīvotāju prēmēšana valsts svētkos;

4. Mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju apbalvošana;

5. Jauniešu pieņemšana pie Domes priekšsēdētāja;

6. Domes priekšsēdētāja pieņemšana daudzdzīvokļu māju mikrorajonos.

7. Konkursi pilsētā: „Sakoptākā māja” Pilsētas svētkos, „Daiļdārzs Jēkabpilī”, 

„Jaunbūve 200*”, skatlogu un Ziemassvētku dekorējumu konkurss.
36

http://www.jekabpils.lv/
http://www.notikumi.lv/
http://www.bns.lv/
http://www.leta.lv/
http://www.jekabpils.lv/


Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU UN 

UZŅĒMUMU VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI

2006.gada  6.aprīlī  pieņemts  lēmums  par  Administratīvā  departamenta  izveidi,  kurā 

iekļautas  Dzimtsarakstu  nodaļa,  Finanšu  ekonomikas  nodaļa,  Grāmatvedības  nodaļa, 

Informātikas  nodaļa,  Juridiskais  dienests,  Kanceleja,  Vienas  pieturas  aģentūra,  Vispārējais 

sektors. Izveidots Audita sektors un Domes priekšsēdētāja padomnieku birojs.

Apstiprināts Darba samaksas nolikums, kas nosaka jaunus principus darba samaksas 

noteikšanai.

Uzsākts darbs pie darba samaksas palielināšanas plāna izstrādes kultūras un izglītības 

iestāžu darbiniekiem.

Notikusi maiņa Juridiskā dienesta vadītāja postenī. 

Uzsākts izpētes darbs kvalitātes vadības sistēmas ieviešanai Jēkabpils pilsētas domē. 

Apgūta Liepājas un Jelgavas pašvaldību pieredze.

Atbalstīti darbinieku ārpusdarba pasākumi - Jāņu un Ziemassvētku svinēšana.

Darbiniekiem organizēts pieredzes apmaiņas brauciens uz Liepājas pilsētas pašvaldību.

Kancelejas speciālisti novadījuši praktisko semināru Administrācijas darbiniekiem par 

lietvedības prasībām un biežāk sastopamajām kļūdām.

Organizēts seminārs par datu drošību. 

Vairāk  kārt  organizētas  darba  grupas  un  sanāksmes  ar  skolu  un  pirmskolas  iestāžu 

vadītājiem.  Ir  neatliekamo pasākumu plāns katrai  no šīm mācību iestādēm,  lai  nodrošinātu 

normatīvos paredzēto darbību. Izstrādāta taktika par līdzekļu koncentrēšanu attiecīgai mācību 

iestādei vienā vai citā budžeta gadā, lai plānveidīgi veiktu lielākus pasākumus.

Uzsākts darbs, lai pašvaldības iestādēm Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sociālā pārvalde, 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Jēkabpils pilsētas bērnu bibliotēka piešķirtu lielāku autonomijas 

pakāpi, tas ir tās patstāvīgi kārtotu lietvedību un veiktu grāmatvedības uzskaiti.

JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES ADMINISTRĀCIJAS 

DARBĪBA

37



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Jēkabpils  pilsētas  domes  administrācijas  galvenie  darba  uzdevumi  2006.gadā  bija 

nodrošināt nepārtrauktu  likumos noteikto funkciju izpildi, kā arī  doto uzdevumu un pašvaldības 

brīvprātīgo iniciatīvu izpilde, ievērojot valsts un iedzīvotāju intereses.

Jēkabpils pilsētas domes administrācijas strādā pamatojoties uz pašvaldības nolikumu 

un domes saistošajiem noteikumiem, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu 

pieņemšanas  kārtību,  iedzīvotāju  tiesības  un  pienākumus  vietējā  pārvaldē,  kā  arī  citus 

pašvaldības darba organizācijas jautājumus, kā arī uz citiem normatīvajiem aktiem.

ATTĪSTĪBAS UN INVESTĪCIJU NODAĻA

Pagājušais  gads  attīstības  un  investīciju  nodaļai  ir  bijis  pasākumiem  un  darbiem 

piesātināts.

2006  .gadā  noslēdzās  darbs  pie  Valsts  investīciju  programmas  projekta  „Jēkabpils 

pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” energoefektivitātes paaugstināšana”

No valsts budžeta 2006. gadā pašvaldība saņēma Valsts mērķdotācijas – LVL 635 983 

apjomā.

2006.gadā  tika  sagatavoti  un  iesniegti  Reģionālas  attīstības  un  pašvaldību  lietu 

ministrijai 19 projektu pieteikumi uz Valsts investīciju programmas līdzekļiem 2007. gadam. 

No  iesniegtajiem  pieteikumiem  saņēmām  atbalstu  projektiem  “Jēkabpils  2.  vidusskolas 

energoefektivitātes paaugstināšana un pagalma renovācija”, “Jēkabpils 3. vidusskolas pagalma 

renovācija”, “Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” energoefektivitātes 

paaugstināšana”,  “Jēkabpils  pilsētas  Tautas  nama  siltumapgādes  sistēmas  rekonstrukcija”, 

“Jēkabpils  pirmsskolas  un  vispārizglītojošo  izglītības  iestāžu  ugunsdrošības  pasākumu 

pabeigšana”, “Jēkabpils pilsētas Krustpils kultūras nama apkures sistēmas rekonstrukcija” un 

“Jēkabpils  pilsētas  transporta  kustības  drošības  uzlabošana  Brīvības  un  Neretas  ielas 

krustojumā”.

Latvijas Republikas Ekonomikas ministrija pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 

2006. gadam” Ekonomikas ministrijas 29.00.00 programmu “Enerģētikas politika” atbalstīja 

projektu  “Jēkabpils  pilsētas  Bebru  ielas  mikrorajona  siltumapgādes  sistēmas 

rekonstrukcija”

600000,-  LVL   finansējums  „Ekonomikas  ministrijas  programmā  29.00.00 

„Enerģētikas  politika”  paredzētās  apropriācijas  sadalījums  Valsts  siltumapgādes  sektora 

programmas ietvaros”.

38



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Sarunu procedūras rezultātā, līgumu par būvdarbu veikšanu noslēdza ar SIA “Jēkabpils 

PMK”. 

“Jēkabpils stadiona renovācijas I kārta”

2005. gada 14. oktobrī Jēkabpils pilsētas dome LR Aizsardzības ministrijā iesniedza 

pieprasījumu  Jēkabpils  stadiona  renovācijas  līdzfinansējumam.  Aizsardzības  ministrija  ir 

akceptējusi  pieteikumu.  Pieteikuma  projekta  kopējā  summa  sastāda  LVL 222 895,69,  no 

kuriem 70% finansēs LR Aizsardzības ministrija, savukārt pašvaldībai jālīdzfinansē 30%, tas ir 

LVL 66 868,71.

2006.  gada  11.  aprīlī  tika  noslēgts  līgums  starp  Jēkabpils  pilsētas  domi  Latvijas 

Republikas Aizsardzības ministriju “Par līdzfinansējumu Jēkabpils stadiona renovācijai”.

“Jēkabpils  stadiona renovācijas  I  kārta”  uzsākta  2006.  gada  septembrī  un  paredzēts 

turpināt arī 2007. gadā. I kārtas darbi  -  vispārceltnieciskie darbi, zemsprieguma kabeļlīniju 

izbūve  (pasūtītāja  bilancē),  zemsprieguma  kabeļlīniju  izbūve  (Latvenergo  bilancē)  un 

ūdensvada ārējo tīklu izbūve – kopējais finansējums I kārtai LVL 550765,07,-.

 2008. gadā ir paredzēta “Jēkabpils stadiona renovācijas II kārta”

2006.gada  30.novembrī  notika projekta  “Darba  tirgus  piedāvājuma  un 

cilvēkresursu motivācijas problemātika Jēkabpils pilsētā un rajonā” pētījuma prezentācija. 

            Prezentācijas  laikā  bija  iespēja  iepazīties  ar  pētījuma  rezultātiem  un 

priekšlikumiem  pilsētas  attīstībai,  kā  arī  piedalīties  diskusijā  par  darba  tirgus  attīstības 

tendencēm Jēkabpilī un Jēkabpils rajonā.

Pētījumā atklātās problēmas un izstrādātie priekšlikumi sniedz ierosmes pašvaldībai un 

sabiedrībai jauniem pētījumiem un priekšlikumu realizēšanai dzīvē. Projekta rezultātā veikto 

pētījumu ir iecerēts izmantot pilsētas Attīstības programmas aktualizēšanai un pilnveidošanai. 

Pētījums ir pamats turpmākai informācijas vākšanai un aktualizēšanai par darba tirgus attīstību 

Jēkabpils pilsētā un rajonā.

 Pētījums  kalpos  visām  darba  tirgū  iesaistītajām  pusēm  par  pamatu  lēmumu 

pieņemšanā.  Bez  tam pētījumu  varēs  izmantot  arī  potenciālie  Jēkabpils  pilsētas  un  rajona 

investori,  lai  iepazītos  darba  tirgus  stāvokli  un  perspektīvām,  kā  arī  studenti  zinātniski 

pētniecisko darbu izstrādei.

Eiropas Sociālā fonda finansētā projekta Darba tirgus piedāvājuma un cilvēkresursu 

motivācijas  problemātika  Jēkabpils  pilsētā  un  rajonā”  pētījumu  15%  apmērā  finansēja 

projekta pieteicējs Jēkabpils pilsētas dome un projekta partneris Jēkabpils rajona padome, kā 

arī 75% apmērā līdzfinansēja Eiropas Sociālais fonds un 10% apmērā – valsts budžets. Projekts 

tika realizēts laika posmā no 2006. gada 1. jūnija līdz 30. novembrim un tā kopējās izmaksas ir 

Ls 11 990,00. Projekts tika īstenots Eiropas Sociāla fonda aktivitātes „Atbalsts darba tirgus 
39



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

pētījumu veikšanai” ietvaros. Pētījumu izstrādāja stratēģiskās attīstības plānošanas konsultāciju 

uzņēmums SIA „AC Konsultācijas”.

Projekts  „Jēkabpils  pilsētas  informācijas  centra  elektroniskie  pakalpojumi 

iedzīvotājiem un uzņēmējiem”

Jēkabpils  pilsētas  domē š.g.  31.  decembrī  noslēdzās  viens  no  pirmajiem pašvaldībā 

realizētajiem  projektiem,  kura  laikā  tika  sperts  pirmais  solis  pretī  elektroniskai  pārvaldei. 

Pateicoties veiksmīgai Jēkabpils pilsētas pašvaldības, Centrālās finanšu un līgumu aģentūras un 

Īpašu  uzdevumu  ministra  elektroniskās  pārvaldes  lietās  sekretariāta  sadarbībai,  2004.gada 

14.decembrī tika parakstīts trīspusējs līgums par Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 

nacionālās  programmas  projekta  “Jēkabpils  pilsētas  informācijas  centra  elektroniskie 

pakalpojumi iedzīvotājiem un uzņēmējiem” ieviešanu. Projekta kopējās izmaksas sastāda LVL 

11 7350, no kuriem 75% tiek saņemti no ERAF līdzekļiem, 10% no valsts dotācijas un 15% 

līdzfinansē pašvaldība. Jau 2004.gadā mums bija jāapgūst 5870 LVL, 2005.gads bija aktīvākais 

projekta ieviešanas gads, jo bija jāapgūst 68217 LVL, bet 2006. gadā LVL 43263. Projekta 

īstenošanai tika ņemti 2005. un 2006.gadā kredīti Valsts kasē. 

Projekta  mērķis  ir  veicināt  pašvaldības  elektronisko  pakalpojumu  izmantošanu 

iedzīvotāju un uzņēmēju vidū, kā arī uzlabot šo pakalpojuma pieejamību un kvalitāti. Projekta 

ieviešanā ir paveikts ļoti liels darbs, kura rezultātus var redzēt ne tikai pašvaldības darbinieki, 

bet arī visi pašvaldības apmeklētāji un pilsētas iedzīvotāji un uzņēmēji.

ARHITEKTŪRAS PLĀNOŠANAS NODAĻA

2006. gadā tika izsniegti 280 plānošanas - arhitektūras uzdevumi.

Gada laikā tika iesniegti 234 projekti, no tiem:

• Inženierkomunikāciju – 82

• Daudzstāvu apbūve – 7

• Sabiedriskās un rūpnieciskās apbūves – 44

• Labiekārtošanas – 21

• Mazstāvu apbūves – 80

Sarakste ar fiziskām, juridiskām personām un izsniegtās izziņas – 343.

Domes  lēmumi  –  56,  no  tiem:  par  adrešu  noteikšanu  –  21  un  par  atteikšanos  no 

pirmpirkuma tiesībām – 19.

Tika izsniegtas 92 reklāmas pases un iesniegti 42 mājas fasādes projekti. (krāsojums)

114  koku  zāģēšanas  atļaujas  tika  izsniegtas  no  Jēkabpils  pilsētas  domes  un  5  no 

Daugavpils vides pārvaldes.

40



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Apzaļumošanas tehniskie noteikumi – 3.

JURIDISKAIS DIENESTS

Juridiskā dienesta 2006.gadā paveiktais:

 Izskatīti un reģistrēti 329 uzņēmuma līgumi, 36 nomas līgumi, 10 atsavinājuma 

līgumi, 14 aizdevuma līgumi un 310 citi līgumi.

 Sniegti 78 rakstiski atzinumi.

 Sagatavotas 131 vēstules juridiskām personām, 36 vēstules fiziskām personām.

 Sagatavoti 80 domes lēmumi. 

 6. tabula

Civillietas un administratīvās lietas

CIVILLIETAS ADMINISTRATĪVĀS 
LIETAS

AKTĪVĀS LIETAS UZ 
31.12.2006

7 14

PABEIGTĀS LIETAS 
2006. GADĀ

11 8

IEROSINĀTĀS LIETAS 
2006. GADĀ

17 17

Uz 31.12.2006.  Jēkabpils pašvaldībā  21 aktīvās lietas , 19 pabeigtās lietas un 34 

ierosinātās lietas (skatīt 6. tabulu)

INFORMĀTIKAS NODAĻA

Jēkabpils  pašvaldības  darbinieki  ikdienā  sazinās  ar  dažāda  veida  institūcijām  un 

iedzīvotājiem. 2006.gadā Jēkabpils pilsētas domē tika reģistrēti un  elektroniski apstrādāti  15 

000 ienākošo  dokumentu un 9 000 izejošo dokumentu. Izveidota sasaiste ar dažādām valsts 

institūcijām un to reģistriem/datu bāzēm, kā arī realizēti  IT attīstības projekti gan Jēkabpils 

domē un tās departamentos. Pašvaldībā un tās iestādēs tiek ieviesta vienotās grāmatvedības un 

budžeta  izpildes  analīzes  programmatūra  saistībā  ar   Ministra  kabineta  grozījumiem  par 

jaunajiem ekonomiskās klasifikācijas kodiem, pārskatiem un grāmatvedības noteikumiem. Tiek 

veidotas un papildinātas vairākas datu bāzes: nekustāmā īpašuma uzskaite, iedzīvotāju uzskaite 

un dzīvojamais fonds, dzimtsarakstu reģistri, maznodrošināto iedzīvotāju uzskaite un sociālā 

palīdzība,  elektronisko  dokumentu  aprites  sistēma,  NAIS.  Vienlaicīgi  Normatīvo  aktu 

informācijas sistēmas datu bāzē var strādāt 25 domes darbinieki t.sk. arī Sociālās pārvaldes un 

Bāriņtiesas  darbinieki.  Vienas  pieturas  aģentūrā  nodrošināta  apmeklētāju  bezmaksas  pieeja 

41



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

normatīvo aktu informācijas sistēmas datu bāzei. Visi pašvaldības darbinieki ir nodrošināti ar 

savu e-pastu un interneta pieeju, kas ļauj sūtīt dokumentus elektroniskā formātā. Pašvaldības 

deputāti  domes  sēdēs  un  finanšu  komitejā  strādā  ar  elektroniskā  veidā  sagatavotiem 

dokumentiem,  izmantojot  portatīvos  datorus.  Taupot  domes  papīru  un  laiku,  deputātiem ir 

iespēja  caur  internetu  no  jebkuras  atrašanās  vietas  pieslēgties  sagatavotai  domes  sēdes 

informācijai,  to  koriģēt,  lasīt,  labot  un  papildināt.   Tiek  risināti  jautājumi  par  licenzētām 

programmām un vīrusprogrammu uzstādīšana.  Nepārtraukti  notiek jaunāko vīrusprogrammu 

instalēšana  domes datoros un serverī, kā arī datu arhivēšana un kopēšana. 

Jēkabpils pilsētas domes informātikas nodaļa 2004.gadā iesaistījās nacionālā projektā 

1.prioritātē  “Līdzsvarotas  attīstības  veicināšana”  sadaļā  “e-pārvalde”.  Nacionālā  projekta 

”Jēkabpils  pilsētas  informācijas  centra  elektroniskie  pakalpojumi  iedzīvotājiem  un 

uzņēmējiem” ietvaros ir veikti sekojošie darbi:

1.Vienotas informatīvās sistēmas ieviešana. 

Rezultātā  tika  izveidota  e-pārvaldes  bāze,  kas  paplašinās  jau  esošo  e-pakalpojumu 

klāstu.  Tika  izveidoti   lokālie  tīkli  un uzstādīta  lietvedības  sistēma jeb  iekšējo  dokumentu 

aprites  sistēma  pašvaldībā.   Visi  dokumenti  atrodas  īstajā  laikā  vajadzīgajā  vietā,  jebkuru 

dokumentu  viegli  var  atrast  pēc  daudziem  uzskaites  parametriem,  dokumenti  un  visas  to 

versijas tiek droši uzglabāti un netiek zaudēti, uztur visdažādāko dokumentu formātu tipus, tiek 

nodrošināts grupu darbs, dokumentu sagatavošana neprasa daudz laika. 

2.Informatīvo sistēmu darbības nodrošināšana.

 Saistībā ar interneta pieslēgumu izveidi un uzturēšanu Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 

tika  nodrošināta  100%  pieeja  internetam.  Izveidojot  informatīvās  sistēmas,  tiek  veicināta 

Interneta  izmantošana,  turklāt  ievērojami  uzlabots  pašvaldības  darbs,  kas  atsaucas  uz  tās 

pakalpojuma lietotājiem – iedzīvotājiem un uzņēmējiem. Datu bāžu servera izveidošana un 

uzturēšana,  moderna  un  kvalitatīva  datortīkla  ierīkošana  domē.  Sniedzot  iedzīvotājiem  un 

uzņēmējiem  precīzas,  likumdošanai  atbilstošas  atbildes,  tiek  izmantota  licenzēta 

programmatūru.  Pašvaldības  pakalpojumu  elektronizācija  ļauj  ātri  un  ērti  iegūt  visus 

nepieciešanos  dokumentus  un informāciju.  Ir  iespējams  apskatīt  un aizpildīt  10 pašvaldību 

pakalpojumu veidlapas. Domē ar parakstu ienākošos dokumentus iesniedz VPA,  bet  speciāla 

programma  to  vada  no  datora  uz  datoru,  savācot  visas  nepieciešamās  rezolūcijas  un 

apstiprinājumus,  vienlaicīgi  kontrolējot  izpildi.  Tika  veicināta  iedzīvotāju  un  uzņēmēju 

līdzdalības  palielināšana  pārvaldes  darbā,  radot  darba  procesus  caurspīdīgus,  savlaicīgi 

informējot  par  gaidāmajām  izmaiņām,  mazinot  birokrātiju.  Šo  procesu  realizēšanā  bija 

nepieciešama domes darbinieku un iedzīvotāju izglītošana IT jomā.

3.Informācijas centra („Vienas pieturas aģentūra” (VPA)) izveide Jēkabpils domē. 
42



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Tika  izveidots  vienots  informācijas  centrs,  kur  iedzīvotāji  un  uzņēmēji  var  iegūt 

atbildes uz neskaidrajiem jautājumiem, kas saistīti ar pašvaldības un to institūciju darbību un 

pakalpojumiem.  Visiem  Jēkabpils  iedzīvotājiem  ir  brīva  pieeja  elektroniskajiem  IT 

pakalpojamiem pašvaldībā. Tika nodrošināta  protokolu, lēmumu un izziņu izsniegšana, domes 

rīkojumu sagatavošana, sūdzību un priekšlikumu izskatīšana, atļauju izsniegšana, arhīva izziņu 

izsniegšana,  informēšana  par  kultūras  un  sporta  pasākumiem,  domes  sēžu  dienaskārtības 

iepazīstināšana, informācija par realizēto projektu.

4.Jēkabpils  portāla izveide. 

Jēkabpils  portāla  pilnveidošana  veicina  sabiedrības  informētību  par  procesiem  un 

pakalpojumiem,  kas  tai  pieejami.  Tika  veicināta  demokrātisko  procesu  attīstība,  ļaujot 

iedzīvotājiem un uzņēmējiem izteikt savu viedokli par aktuālajiem jautājumiem, iespēja izlasīt 

domes  lēmumus.  Mājas  lapas  veidošanas  mērķis-  sniegt  pēc  iespējas  vairāk  noderīgas 

informācijas dažādām apmeklētāju kategorijām: masu mēdijiem, uzņēmējiem, iedzīvotājiem, 

tūristiem, sporta līdzjutējiem, pasākumu apmeklētājiem, utt. Mājas lapa tulkota angļu, krievu, 

lietuviešu  un  vācu  valodās,  līdz  ar  to  tā  kļūst  plaši  pieejama  un  lietojama.  Mājas  lapa 

piedāvājot tās apmeklētajiem kārtot dažādus darījumus elektroniskā  režīmā. Nozīmīga loma 

šādu  darījumu  kārtošanā  ir  elektroniskajam parakstam.  Tika  izveidotas  saites  ar  Jēkabpils 

uzņēmumu  portāliem,  kā  arī  pilnveidota  “Tūrisma”  sadaļa.   Ir  izveidoti  10  elektroniskie 

pakalpojumi:

1.  Vizītes pie domes amatpersonām.

2.  Jautājumu uzdošana deputātiem un domes speciālistiem.

3.  Sludinājumi( iedzīvotāji un uzņēmēji ievieto mājas lapā vajadzīgo sludinājumu)

4.  Standart iesniegumu aizpildīšana fiziskām personām.

5.  Standart iesniegumu aizpildīšana juridiskām personām.

6.  Iesniegumi dzīvokļu piešķiršanai no fiziskām personām

7. Pieteikumi būvniecībai no fiziskām personām  

8. Pieteikumi būvniecībai no juridiskām personām  

9. Pieteikumi par nekustamo īpašumu no fiziskām personām  

10. Pieteikumi par nekustamo īpašumu no juridiskām personām  

5.Datu drošības sistēmas izveide un audits

Datu  drošības  sistēmas  un  audita  rezultātā  ir  nodrošināta  datu  aizsardzību  pret 

nesankcionētu  piekļuvi  informācijas  sistēmai,  lietvedības  sistēmai,  mājas  lapai  un  datu 
43

http://pakalpojumi.jekabpils.lv/?action=20
http://pakalpojumi.jekabpils.lv/?action=20
http://pakalpojumi.jekabpils.lv/?action=14&type=12
http://pakalpojumi.jekabpils.lv/?action=14&type=12
http://pakalpojumi.jekabpils.lv/?action=14&type=6


Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

bojājumiem, kā arī  uz lokālajiem serveriem ierobežotas lietotāju tiesības,  izmantojot  lokālo 

ugunsmūri, uz elektroniskā pasta servera papildus nodrošināta pretvīrusu aizsardzība. Audits 

tika veikts pēc OSSTMM 2.1  metodoloģijas. Lai nodrošinātu iespēju atjaunot bojātos datus ir 

izveida datu rezerves kopēšanas sistēma. 

6.Apmācību veikšana. 

Lietotāju  apmācība  veicina  plašāku  un  profesionālāku  Elektronisko  pakalpojumu 

izmantošanu. Projekta gaitā tika apmācīti  Jēkabpils pilsētas domes darbinieki par Elektronisko 

dokumentu aprites sistēmu un Mājas lapas administrēšanu.

JĒKABPILS BĀRIŅTIESA

2006.gadā  bāriņtiesa  ir  noturējusi  sēdes  un  pieņēmusi  184  lēmumus,  kas  saistīti  ar 

nepilngadīgu bērnu interešu aizsardzību.

• Jēkabpils  bāriņtiesā  2006.gadā  uzskaitē  bija  76  nelabvēlīgas  ģimenes  ar  kopējo 

bērnu skaitu 188.

• 2006.gadā nodibinātas 16 aizbildnības ar kopējo bērnu skaitu 22.

• 2006.gadā nodibinātas 3 aizgādnības lietas.

• Pieņēmusi lēmumus par aprūpes tiesību atņemšanu 22 personām.

• Pieņēmusi lēmumus par aprūpes tiesību atjaunošanu 6 personām.

• Pieņēmusi lēmumus par lietas ierosināšanu tiesā aizgādības tiesību atņemšanai 35 

personām.

• Pieņemts 1 lēmums, ka adopcija ir bērna interesēs.

• Pieņēmusi lēmumus, ka bērns adoptējams uz ārvalstīm 14 personām.

• Bāriņtiesa  iesniegusi  Jēkabpils  rajona  tiesā  22  prasības  par  aizgādības  tiesību 

atņemšanu.

• Pieņemti lēmumi par 6 bērnu ievietošanu ārpusģimenes aprūpē.

• Pieņemti 9 lēmumi par valsts ģimenes pabalsta izmaksām.

• Pieņemti 20 lēmumi par bērna mantisko interešu nodrošināšanu.

• Reģistrēti 538 izpildei ienākošie dokumenti.

• Reģistrēti 725 izsūtītie dokumenti.

Bāriņtiesa 2006.gadā ir piedalījusies 58 tiesas sēdēs dažādās tiesās, t.i. gan Jēkabpils rajona 
tiesā, gan Apgabaltiesā, gan Augstākajā tiesā, gan Administratīvajā rajona tiesā.

KANCELEJA

Kanceleja veic pašvaldības un tās struktūrvienību darbinieku personu lietu formēšanu, 

uzskaiti un glabāšanu. 2006.gadā nodaļas uzskaitē bija 460 pašvaldības darbinieku un iestāžu 

44



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

darbinieku personu lietas.  Gada laikā algotos pagaidu sabiedriskos darbos ir  strādājuši  251 

bezdarbnieki. Vasaras periodā darbs pilsētas labiekārtošanā nodrošināts 170 skolniekiem

Kanceleja  veic domes sēžu tehnisko apkalpošanu. 2006. gadā ir notikušas  trīsdesmit 

divas domes sēdes, no tām 6 ārkārtas sēdes, kopā sēdēs pieņemti 685 lēmumi.

Kanceleja  veic  dokumentu  sagatavošanu  glabāšanai  arhīvā,  arhīva  kārtošanu  un 

uzturēšanu. 2006.gadā tika apstrādātas pastāvīgai glabāšanai  325 pastāvīgi glabājamās lietas 

par pašvaldības darbību, 74 personālsastāva lietas un 89 dzīvojamo māju privatizācijas lietas, 

valsts glabāšanā nodotas 1127 lietas, atlasītas iznīcināšanai un iznīcinātas 27 lietas. 

Jēkabpils  pilsētas  domē  2006.  strādāja  153  darbinieki,  lai  sekmīgi  veiktu  amata 

pienākumus,  nodrošinātu  pašvaldības  funkciju  veikšanu,  ir  ieguvuši  noteiktu  izglītību  un 

turpina pilnveidot savas zināšanas mācoties dažādās mācību iestādēs.  

Domes darbinieki, lai sekotu jaunākajām izmaiņām likumdošanā, papildinātu zināšanas 

savā  darba  profilā,  2006.gadā  ir  arī  apmeklējuši  dažādus  seminārus  (pielikumā:  saraksts 

“Domes darbinieku semināru apmeklējums 2006.gadā”) kā arī apguvuši pieredzi citās valstīs 

(pielikumā: saraksts par ārzemju komandējumiem 2006.gadā).

DZIMTSARAKSTU NODAĻA

2006.gadā nodaļā reģistrētās laulības.

Laulība reģistrēta 240 pāriem.

Pirmā laulība Otrā laulība Trešā laulība Ceturtā laulība
Vīrieši 180 55 5 -
Sievietes 175 61 3 1

Laulības ar ārvalstniekiem  - 5.

 Latvijas pilsonis – Krievijas pilsone

 Baltkrievijas pilsonis – Latvijas pilsone

 Latvijas pilsonis – Krievijas pilsone

 Latvijas pilsonis  - Ukrainas pilsone

 Krievijas pilsonis – Latvijas pilsone

Laulības, kas noslēgtas cietumā – 11.

Laulības pa gadiem.

Vīrieši Sievietes
1923. 1 -
1924. - 1
1934. 1 -

45



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

1938. 1 -
1939. - 1

1940.-1948. 5 3
1951.-1959. 15 13
1960.-1969. 31 25
1970.-1979. 92 70
1980.-1989.

1990.
94
-

126
1

Jauktās laulības – 106.

latviete krieviete vāciete ukrainiete poliete lietuviete korejiete tatāriet
e

čigāniete

Latvietis 116 28 1 1 4 1
Krievs 14 29 1 6 1
Baltkrievs 1 2 5
Polis 1 1
Ukrainis 2 3 1
Čigāns 1 1
Moldāvs 1 1

2006.gadā nodaļā reģistrētā dzimšana.

Reģistrēta dzimšana – 303 jaundzimušajiem (t.sk. meitenes – 171, zēni - 132):

Pirmie bērni ģimenē – 138

Otrie bērni ģimenē – 108

Trešie bērni ģimenē – 37

Ceturtie un vairāk bērni ģimenē – 30

Dvīņi  - 4 ģimenēs

Dzimšanas reģistru skaits bez ziņām par bērna tēvu – 32

Atzīta ( noteikta ) paternitāte – 101

Nepilngadīgas mātes – 11

Nedzīvi dzimuši – 4

2006.gadā nodaļā reģistrētā miršana.
Reģistrēti 347 miršanas gadījumi: 

vīrieši – 168,

sievietes – 179,

bērni līdz gada vecumam – 2

Miršana pa gadiem

Vīrieši Sievietes
91 – 100 6 13

46



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

81 – 90 17 52
71 – 80 48 61
61 – 70 53 29
51 – 60 19 9
41 – 50 14 8
31 – 40 4 3
21 – 30 5 1
11 – 20 --- ---
0 – 10 2 3

Nāves cēloņi:

1. Sirds, asinsvadu slimības, t.sk. infarkti, insulti 181
2. Vēzis, audzēji 64
3. Nelaimes gadījumi (saindēšanās, gūtās traumas,
    noslīkšana, galvas traumas ) 36
4. Vecums 23
5. Plaušu slimības 12
6. Vēdera dobuma slimības 4
7. Pašnāvība 2
8. Nieru slimības 4
9. Aknu ciroze 5
10. Alkoholisms 13
11. Parkinsona slimība 1
12. Nosalšana 1
13. Ķermeņa sadalīšanās 1

SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS DEPARTAMENTS

Attīstoties  sociālajām  darbam,  2006.gadā  reorganizēta  Jēkabpils  pilsētas  domes 

struktūrvienība – Sociālais  departaments  un izveidota Jēkabpils pilsētas  pašvaldības iestāde 

“Jēkabpils pilsētas pašvaldības sociālā pārvalde”, kuras struktūrā iekļāva 3 Jēkabpils pilsētas 

sociālo pakalpojumu institūcijas:  Dienas aprūpes centru, Nakts patversmi un Bērnu namu – 

patversmi “Saulesbērns”.  Sociālā darba profesionāļi  Latvijā  atzīst,  ka ļoti  būtisks jautājums 

sociālā darba attīstībā ir sociālā darba speciālistu darba vides sakārtošana (atalgojums, darba 

telpu  iekārtojums,  darba  organizācija),  kas  tieši  ietekmē  sociālās  palīdzības  un  sociālo 

pakalpojumu kvalitāti. Tādejādi 2006.gadā Sociālā pārvalde izvietota jaunās, plašās un  gaišās 

telpās un ir  uzsākta jautājuma risināšana par tās  pieejamības uzlabošanu klientiem (iedalīti 

līdzekļi lifta ierīkošanai).   

2006.gadā sociālajai palīdzībai un sociālajiem pakalpojumiem izlietoto līdzekļu apjoms, 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu palielinājies par 12844 Ls. Palīdzību saņēmušo iedzīvotāju skaits 

samazinājies, taču izlietoto līdzekļu skaits vienai ģimenei ir palielinājies. Tas liecina par to, ka 

47



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

nabadzīgo  iedzīvotāju  dzīves  līmenis  turpina  pasliktināties  un  palēnām  samazinās  to 

iedzīvotāju skaits, kuriem ir vidējs ienākumu līmenis.

6935

1480

863

7430

1409 1483

1264

6270

1144

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000
Ies

nie
gu

mi

2004.
2005.
2006.

6.attēls. Reģistrēto iesniegumu, izsniegto izziņu un pieņemto lēmumu skaits 
pēdējos trīs gados.

Aplūkojot attēlu, redzams, ka pēdējā gada laikā samazinājies gan reģistrēto iesniegumu, 

gan izsniegto izziņu un pieņemto lēmumu skaits, kas pierāda iepriekš minēto. Lai uzskatāmāk 

parādītu  līdzekļu  izlietojumu sociālajai  palīdzībai  un  sociālajiem pakalpojumiem izveidotas 

divas tabulas.

7.tabula

Sociālajai palīdzībai izlietotie līdzekļi un pabalstu saņēmēju skaits

Gadi Sociālie 
pabalsti 

kopā 
(Ls)

t.sk. 
GMI 

Pabalstus 
saņēmušo 
ģimeņu 
skaits 

t.sk. 
GMI 

Personu 
skaits

ģimenēs t.sk. 
GMI

Pab. 
Summa 

vid.
1 ģim. 
Gadā

t.sk. 
GMI

2004. 156477 85393 1448 638 3779 1541 108.06 133.84
2005. 211790 107685 1697 702 4430 1689 124.80 153.40
2006. 224634 99094 1190 514 3921 1206 188.77 192.79

Tabulā redzams, ka pabalstiem izlietotie līdzekļi pēdējā gadā pieauguši, bet pabalstu 

saņēmušo ģimeņu skaits samazinājies. Līdz ar to krasi palielinājusies piešķirtā pabalsta summa 

vienai ģimenei gadā. Pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai īpatsvars aplūkojams 7.attēlā. 

48



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

156477

85393

211790

107685

224634

99094

0

50000

100000

150000

200000

250000

2004. 2005. 2006.

Sociālie pabalsti kopā
no tiem GMI

7.attēls. Pašvaldības sociālajiem pabalstiem izlietotie līdzekļi.

2006.gadā pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai īpatsvars ir samazinājies  un  pārējo 

pabalstu īpatsvars palielinājies, t.i., ja 2005.gadā pabalsts GMI līmeņa nodrošināšanai sastādīja 

50.8  %,  tad  2006.gadā  –  44.1  %.  Analizējot  pārējos  pabalstu  veidus,  konstatēts,  ka  krasi 

palielinājušies izlietotie līdzekļi  mājokļa pabalstam, un pabalstiem bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem. Ar 2006.gadu uzsākts maksāt pabalstus 3 audžuģimenēm, kur 

iztērēti 1500 Ls.  

8.tabula

Sociālajiem pakalpojumiem izlietotie līdzekļi.

Gadi

Pašvaldības nodrošinātie 

sociālie pakalpojumi

Pirktie sociālie 

pakalpojumi
Aprūpe 

mājās

Soc.dz.

uzturē- 

šana

Nakts

patv.

Bērnu 

nams – 

patv.

Dienas

aprūp.

centrs

Rajona

pansio-

nāts

Bāreņu

nams

“Līkumi”
2004. 45794 27480 30487 54701 38617 11083 2024
2005. 49452 37338 33249 63226 41550 21715 3158
2006. 53264 24223 35418 64963 40611 34977 8359

Tabulā redzams, ka pašvaldības nodrošinātie sociālie pakalpojumi 2006.gadā sastāda 

218479 Ls un pirkti sociālie pakalpojumi par summu 43336 Ls. Izdevumi visās jomās krasi 

palielinājušies,  izņemot  sociālo  dzīvokļu  uzturēšanas  izdevumus.  Tas  saistīts  ar  jauniem 

nosacījumiem,  kas  nosaka  sociālo  dzīvokļu  īres  un  komunālo  maksājumu  atlaides 

iedzīvotājiem.   

Papildus  3972  Ls  izlietoti  represētajiem  braukšanai  pilsētas  autobusos,  apmaksājot 

braukšanas biļetes. Lai atbalstītu nevalstisko organizāciju aktivitātes, Jēkabpils Sarkanā Krusta 

49



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

komitejai  piešķirti  394 Ls, pensionāru apvienībai – 510 Ls, invalīdu biedrībai – 450 Ls un 

organizācijai “Glābiet bērnus” – 170 Ls. 

 Pavisam  sociālās  palīdzības  pasākumiem  Jēkabpilī  2006.gadā  iztērēti  643454  Ls. 

Līdzekļu sadalījums, atšifrējot izdevumus palīdzībai, pakalpojumiem un iestāžu uzturēšanai, 

parādīts 9.tabulā.

9.tabula

Sociālās palīdzības pasākumiem izlietoto līdzekļu struktūra.

Sociālās
palīdzības pasākumi

2004. 2005. 2006.
Ls % Ls % Ls %

Pašvaldības sociālie pabalsti 156477 33.2 211790 36.3 224634 34.9
Alternatīvie sociālie 

pakalpojumi
83307 17.7 94053 16.1 89283 13.9

Administratīvie u.c. izdevumi 94807 20.1 113887 19.5 145159 22.5
Sociālie pakalp. institūcijās 136912 29.0 163488 28.1 184378 28.7

Pavisam 471503 100 583218 100 643454 100

Pēdējos gados vislielāko īpatsvaru sastāda sociālajiem pabalstiem izlietotie līdzekļi un 

tam seko sociālajiem pakalpojumiem institūcijās izlietotie līdzekļi. 

29%

14%

22%
35%

So c i ā l i e  p a b a l s t i

So c i ā l i e  p a k a l p o j u m i
in s t i  t ū c i j ā s
Al t e r n a t ī v i e  s o c i ā l i e
pakalpojumi
Ad m i n i s t r a t ī v i e  u . c .
izdevumi

8.attēls. Sociālās palīdzības pasākumiem izlietoto līdzekļu struktūra 2006.gadā.

Tātad no visiem sociālajiem pasākumiem izlietotajiem līdzekļiem 498295 Ls jeb 78 % 

izlietoti tieši sociālajiem pakalpojumiem un sociālajai palīdzībai. Atbalsta nodaļas ģimenēm ar 

bērniem uzturēšanas izdevumi iekļauti administratīvajos izdevumos, kaut veicot sociālo darbu 

ar ģimenēm, savā ziņā tiek sniegts sociālais pakalpojums. 

Vēl  ar  vien  liela  uzmanība  tiek  pievērsta  sociālā  darba  speciālistu  profesionalitātei, 

veicinot viņu izglītošanos sociālajā  jomā. Uz 2007.gada janvāri Sociālajā pārvaldē strādā 5 

darbinieki ar augstāko izglītību sociālajā darbā, no kuriem 2 – ar maģistra grādu. 6 darbinieki 

apgūst profesionālo augstāko sociālā darba izglītību un mācības pabeigs 2007.gadā.

50



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

BŪVNIECĪBAS NODAĻA

2006. gadā būvnioecības nodaļā paveiktais:

• Izdotas 132 būvdarbu atļaujas.

• Izdotas 123 rakšanas darbu atļaujas.

• Pieņemtas  ekspluatācijā:  58  sabiedriskās  ēkas,  32  privātās  dzīvojamās  un 

saimniecības ēkas, sagatavoti akti.

• Sagatavotas 77 būvvaldes vēstules, tai skaitā 50 izziņas par ēku piederību.

• Sagatavoti 16 atzinumi par pārbaudi būvobjektā.

• Sagatavotas 244  pilsētsaimniecības departamenta atbildes.

• Kopā ar Valsts policiju sastādīti akti par nelikumīgo būvniecību.

• Sagatavots konkurss “Būve 2006”.

• Veikti darbi pilsētas svētku laikā 

• Sagatavoti  pieteikumi Pasūtījuma piešķiršanas komisijai,  apgūti  valsts investīciju 

līdzekļi.

FINANŠU EKONOMIKAS NODAĻA

1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēkām (NĪN) administrēšana:

1.1. Aprēķināts  nodoklis  un  izsūtīti  maksāšanas  paziņojumi   8303  NĪN  maksātājiem 

(personīgo kontu skaits);

1.2. Pieņemtas un pārbaudītas 358 NĪN deklarācijas par ēkām;

1.3. Iekasēts nodoklis kopsummā Ls 279221, t.sk. parādi Ls 21397;

1.4. Sagatavoti  domes  lēmumu  projekti  par  atlaižu  piešķiršanu  nekustamā  īpašuma 

nodokļa maksājumos par kopsummu Ls 1571;

2. Savstarpējo  norēķinu  ar  citām  pašvaldībām  par  izglītības  iestāžu  pakalpojumiem 

(skolas, pirmsskolas iestādes) administrēšana:

2.1. par  pilsētas  iestāžu  pakalpojumiem  (ieņēmumi),  noslēgti  71  līgumi,  iekasēts  Ls 

151739;

2.2. par  citu  pašvaldību  sniegtajiem  pakalpojumiem  (izdevumi),  noslēgti   56  līgumi, 

samaksāts Ls 78616.

3. Jēkabpils pilsētas budžets (pamatbudžets, speciālais budžets, ziedojumi un dāvinājumi):

51



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

3.1. Sagatavoti  materiāli,  aprēķini   izskatīšanai  Finanšu  komitejā  un  7  domes  lēmumu 

(saistošie  noteikumi,  paskaidrojuma  raksts,  izdevumu  tāmes)  projekti  pašvaldības 

2006.gada budžeta apstiprināšanai un tā grozījumiem;

3.2. Sagatavoti  materiāli,  aprēķini   izskatīšanai  Budžeta  komisijā,  Finanšu  komitejā  un 

domes lēmuma (saistošie noteikumi, paskaidrojuma raksts, izdevumu tāmes) projekts 

pašvaldības 2007.gada budžeta apstiprināšanai;

3.3. Sagatavota  saskaņošana  par  iedzīvotāju  ienākuma  nodokļa  maksājumu  termiņu 

pagarināšanu  pēc VID iesniegumiem 12 personām.

3.4. Sagatavoti domes lēmumu projekti par iedzīvotāju ienākuma nodokļa parādu dzēšanu 

pēc VID iesniegumiem.

JĒKABPILS PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJU  DZĪVESVIETAS REĢISTRĀCIJAS 

NODAĻA

Jēkabpils pilsētas iedzīvotāju deklarētas dzīvesvietas reģistrācija,sniegto ziņu pārbaude, 

datorizēta  apstrāde  ,  saglabāšana,  nodošana  aktualizēšanai  Iedzīvotāju  reģistrā  –  4725 

deklarācijas

Iedzīvotāju   deklarētas  papildadreses  reģistrācija,  sniegto  ziņu  pārbaude,  datorizēta 

apstrāde, saglabāšana, nodošana aktualizēšanai Iedzīvotāju  reģistrā – 602 deklarācijas

Izziņu sagatavošana, izsniegšana valsts un pašvaldību iestādēm un iedzīvotājiem  pēc datu 

bāzes un arhīva materiāliem –  6211 izziņas

Jaundzimušo bērnu reģistrācija vecāku deklarētajās dzīvesvietās Jēkabpilī – 303 bērni

Mirušo Jēkabpils iedzīvotāju  reģistrācija – 347 cilvēki

Iedzīvotāju  deklarētās  dzīvesvietas   ziņu  papildus  pārbaude,lēmumu  pieņemšana 

,anulēšanas   reģistrācija,  datorizēta  apstrāde,  saglabāšana,  informācijas  izsūtīšana  uz 

deklarēto  dzīvesvietu  iedzīvotājiem,  nodošana  aktualizēšanai  Iedzīvotāju  reģistrā  –  483 

gadījumos

Arhīva materiālu sagatavošanas, apstrādes un   uzglabāšanas darbs

Konsultāciju  un  informācijas  snieģšana  iedzīvotājiem  pēc   mutiskiem  un  rakstiskiem 

pieprasījumiem

Atskaišu  sagatavošana un informācijas sniegšana domes darbības nodrošināšanai, Valsts 

un citu iestāžu vajadzībām

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA APSAIMNIEKOŠANAS NODAĻA

52



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Nekustamā  īpašuma  apsaimniekošanas  nodaļa  noformējusi  dokumentāciju  un 

nostiprinājusi īpašuma tiesības zemesgrāmatā pašvaldības nekustamiem īpašumiem: 

10.tabula

Īpašuma tiesības zemesgrāmatā pašvaldības nekustamiem īpašumiem

Jēkabpils  pilsētas  pašvaldība  ir  iznomājusi  fiziskām  vai  juridiskām  personām   31 

nekustamo  īpašumu,  3 personām  noformējusi  dokumentāciju  zemes  kompensācijas 

aprēķināšanai, kā arī izsūtījusi 35 brīdinājumus par nesakoptajām teritorijām.

FINANŠU KOMITEJA 

2006.gadā Jēkabpils pilsētas domē notika  27 Finanšu komitejas sēdes, kurās kopumā 

tika  izskatīti  467 jautājumi.  Tika  sagatavoti  ~200 lēmumprojekti  izskatīšanai  domes sēdēs. 

Finanšu komitejā 2006.gadā tika pieņemti lēmumi par naudas līdzekļu piešķiršanu ~ 24 600 

LVL  apmērā,  t.sk.   4700  lati  no  finanšu  komitejas  līdzekļiem  un  19800  lati  no  avāriju, 

ugunsgrēku un citu neparedzēto gadījumu līdzekļiem.
53

Nr. Adrese Kadastra Nr. Izsniegšanas 
datums

1 Jaunā iela 5601 002 7189 04.01.2006.
2 Jaunā 44 5601 002 2943 13.02.2006.
3 Latgales iela 5601 001 3037 14.02.2006.
4 Rīgas 198 5601 001 2795 20.02.2006.
5 „Krustpils saliņa” 5601 001 2941 16.02.2006.
6 Ķieģeļu 17a 5601 001 0839 28.04.2006.
7 Brīvības 299 5601 002 1926 25.05.2006.
8 Varoņu 10 5601 001 3073 01.06.2006.
9 Neretas 39 5601 002 0170 19.06.2006.
10 Nameja 66 5601 002 3163 17.08.2006.
11 Rīgas 103B 5601 001 2890 21.08.2006.
12 Rīgas 144 5601 001 2681 31.08.2006.
13 Pils rajons 43 5601 001 3079 12.06.2006.
14 Auseklīša 1A 5601 002 4331 19.06.2006.
15 Neretas 35A 5601 002 0174 05.09.2006.
16 Neretas 37B 5601 002 5502 05.09.2006.
17 Mežaparka 15 5601 002 1120 03.10.2006.
18 Pļaviņu 56 5601 002 1755 27.10.2006.
19 Pils raj. 152A 5601 001 3004 27.10.2006.
20 Celtnieku 19a 5601 002 1366 27.10.2006.
21 Nameja 73 5601 002 2633 14.11.2006.
22 Brīvības 45 5601 002 0435 22.12.2006.
23 Rīgas 99A 5601 001 2818 12.12.2006.
24 Kazarmu 3B 5601 001 3065 27.12.2006.
25 Kazarmu 3C 5601 001 3036 20.12.2006.



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Finanšu komiteja 2006.gadā sniegusi atzinumu par 2006.gada budžeta projektu, budžeta 

grozījumiem,  iepazinusies  un  virzījusi  apstiprināšanai  domes  sēdē  pašvaldības  2005.gada 

pārskatu.

2006.gadā Finanšu  komitejā  galvenokārt  izskatīti  jautājumi  par  līdzekļu  piešķiršanu 

dažādiem neparedzētie remontdarbiem, kas radušies dažādu avārijas seku rezultātā. Līdzekļi 

tikuši piešķirti sprādziena un  ugunsgrēku seku likvidēšanai dzīvojamās mājās, un pašvaldības 

īpašumos, izvērtējot radušos seku bīstamības pakāpi. 

Tika  izskatīti  jautājumi  par  finansējuma  piešķiršanu  pašvaldības  apsaimniekotajiem 

īpašumiem kanalizācijas   sistēmas remontdarbiem un siltumtrases  avārijas  seku novēršanai. 

Finansējums piešķirts vētras seku likvidēšanai – pašvaldības dzīvojamo māju jumtu remontam. 

Izskatīts  jautājums par izdevumu segšanu, kas radušies sakopjot  kapus,  kuri  tikuši  izpostīti 

vandālisma  rezultātā.  Tika  izskatīti  jautājumi  par  pašvaldībai  piederošo  nedzīvojamo  ēku 

nojaukšanu.

2006.gadā  Finanšu komitejā tika izskatīti visi jautājumi, kas saistīti ar papildus štata 

vienību ieviešanu domē un pašvaldības īpašumos.

Daudzi iesniegumi, kurus skatīja finanšu komitejā, bija saistīti ar līdzekļu piešķiršanu 

dažādām  ar  kultūru  un  sportu  saistītām  aktivitātēm,  par  transporta  izdevumu  apmaksu 

kolektīvu  un  organizāciju  braucieniem  uz  dažādiem  pasākumiem,  kā  arī  par  līdzekļu 

piešķiršanu cittautiešu kultūras biedrībām pasākumu organizatorisko izdevumu segšanai.

Tikuši  izskatīti  jautājumi  par  finansējuma  piešķiršanu  kultūras  iestādēm,  dažādu 

pasākumu  organizēšanai.  Kultūras  iestādēm  radušies  neparedzēti  izdevumi  apgaismojuma 

elektroenerģijas  pieslēguma  izbūvei,  kam  līdzekļi  piešķirti  no  finanšu  komitejas.  Tikusi 

atbalstīta dažādu kultūras pasākumu organizēšana pilsētā, sniedzot finansiālu atbalstu, gan pašu 

pasākumu organizēšanā, gan piešķirot līdzekļus inventāra un telpu nomai. Piešķirti līdzekļi, lai 

dažādas interešu grupas varētu piedaloties vietējos un starptautiskajos festivālos un pasākumos. 

Pirmskolas izglītības iestādēm piešķirti līdzekļi kanalizācijas avārijas seku novēršanai, 

kā  arī  pamatlīdzekļu  iegādei.  Izskatīti  jautājumi  par  finansējuma  piešķiršanu  skolēnu 

nodarbinātībai vasaras mēnešos.

Projektu  ietvaros  pilsētā  tikušas  uzņemtas  dažādas  sadarbības  delegācijas,  kuru 

uzņemšanai līdzekļi piešķirti no finanšu komitejas.

 Izskatīti jautājumi un rasta iespēja piešķirt līdzekļus, lai iedzīvotāji valsts svētkos un 

pilsētas svētkos varētu sabiedrisko transportu izmantot bez maksas.

Finanšu  komiteja  izskatījusi  jautājumus,  kas  saistīti  ar  nodokļiem:  iesniegumus  par 

atvieglojumiem nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem, par nekustamā īpašuma nodokļa un 

pašvaldības  īpašumu  nomas  maksas  parādiem,  par  nodokļu  parādu  dzēšanu 
54



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

maksātnespējīgajiem  uzņēmumiem  un  mirušajām  personām,  apstiprinājusi  informāciju  par 

bezcerīgajiem nekustamā īpašuma nodokļa parādiem, par pašvaldības īpašumu nomas maksām 

un citus jautājumus.

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, SPORTA UN JAUNATNES LIETU KOMITEJA

Izglītības,  kultūras,  sporta  un  jaunatnes  lietu  komiteja  2006.gadā  izskatījusi   339 

iesniegumus  (neieskaitot  iesniegumus –2007.gada budžetam).  2006.gadā notika   Izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 27 sēdes. Aktuālākie jautājumi:

IZGLĪTĪBA, JAUNIEŠU lietas :

• Prioritāšu noteikšana studiju virzieniem – Jēkabpils pašvaldības stipendiju;

• Mācību  licences- izsniegšana; 

• Starptautiskās vasaras nometnes organizēšana Jēkabpilī.  

• Jēkabpils pirmskolas izglītības iestāžu „Auseklītis”, „Kāpēcītis,” „Zvaniņš,” 

„Bērziņš,” „Zvaigznīte” apmeklējums -infrastruktūras analīze un saimniecisko 

jautājumu risinājumi;

• Mācību maksu apmaksas piešķiršana;

• Mācību olimpiāžu uzvarētāju apbalvošana; 

• Pašvaldības stipendiju piešķiršana;

• Vasaras nometņu projektu analīze, finansējuma piešķiršana.

• Tikšanās ar  Jēkabpils vispārējo skolu direktoriem, 2007.gada budžeta plānošanas 

jautājumu apspriešana;

• Jēkabpils pamatskolas izvietojums pilsētā -Daugavas kreisajā krastā un perspektīvo 

attīstību;

• Jēkabpils Poļu pamatskolas nepilnu klašu  apvienošanua (LR IZM vēstules – 

informācijas apspriešana, sarakste)

• Par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Jēkabpils valsts ģimnāzijas skolēniem;

• Diennakts  grupu atvēršana   Jēkabpils pirmskolas izglītības iestādēs;

• Finansiālu atbalstu Skolotāju dienas koncertam;

• Skolēnu darbs vasaras periodā;  

• Jēkabpils  Metodiski – konsultatīvā bērnu centra pastāvēšana;

KULTŪRA:

55



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

• Jēkabpils pašvaldības kultūras iestāžu maksas pakalpojumi; 

• Noteikumi publisko pasākumu organizēšanai Jēkabpils pašvaldības teritorijā;

• Izstāžu zāles  ierīkošanas  perspektīvas Jēkabpilī;

• Kamermūzikas, opermūzikas svētku ( Latvijas Nacionālās Dž. Verdi operas “Masku 

balle”), klasiskās mūzikas koncertu  izvērtējums. 

• Pilsētas svētku norises projekta apspriešana ,  analīze, pasākums  svētku 

organizētājiem;

• XI  Latvijas amatierteātra festivāls  Jēkabpilī; 

• Tikšanās ar  Jēkabpils  kultūras iestāžu direktoriem, 2007.gada budžeta plānošana, algu 

jautājuma  apspriešana.

• Reklāmas izvietošana Jēkabpils pilsētā, reklāmas  vietu nodrošinājums

• Par izstādes „Izglītība  Jēkabpilī- 2006 gads” organizēšanu un finansiālu atbalstu;

• Starptautiskā  projekta realizēšana Jēkabpilī – Daugavpilī – Salaspilī, Vācijas 

mākslinieku gleznu pludināšana Daugavā;

• Par  finansiālu atbalstu  4. Valmieras kājnieku pulka  pieminekļa restaurācijai Jēkabpilī

SPORTS:

• Par finansiālu atbalstu  Pasaules  skrējiena organizēšanai;

• Par  sporta būvju attīstību, rekonstrukciju  Jēkabpilī;

• Par futbola attīstības programmu;

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas piešķirto līdzekļu atskaite- 

2006.gads

Nr. Pasākumi Summa 
1. Izglītībai 5786,00
2. Kultūrai 2555,00
3. Sportam 2204,00

Kopā: 10 545,00

Izglītības  pasākumi

Nr. Pasākumi Summa 
1. Stipendijām 7224
2. Mācību maksas 2310
3. Vasaras nometnes 7000

Kopā : 16 534

Izglītības , kultūras, sporta un jaunatnes  lietu komitejas līdzekļi
56



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Nr. Pasākumi Summa 
1. Koncerti, festivāli, pasākumi 4 000

SOCIĀLO LIETU UN VESELĪBAS AIZSARDZĪBAS KOMITEJA

Ar komitejas lēmumiem piešķirto līdzekļu izlietojums latos 2006.gadā pa finansējuma 

saņēmējiem

Invalīdu biedrība (rajona) 400

Invalīdu integrācija –uzbrauktuves 5000

Latvijas Multiplās sklerozes Asociācija 50

Latvijas Sarkanais Krusts 400

Pensionāru apvienība (pilsētas) 90

Pasākums “Glābiet bērnus” 170

Pilsētas iedzīvotāju sabiedriskā transporta izmantošanai bez 

maksas  Pilsētas svētkos un LR proklamēšanas dienā 1050

Sociālie darbinieki 250

2006.gadā notikušas 24 komitejas sēdes, izskatīti 160 jautājumi.

ADMINISTRATĪVĀ KOMISIJA

Izskatīti Administratīvā pārkāpuma protokoli – 476

tsk.

1. Par pases nozaudēšanu  - 106

2. Par dzīvošnu bez derīgas pases -76

3. Par vecāku aprūpes  pienākumu nepildīšanu (bērnu neaudzināšanu) - 49

4. Par bērnu atrašanās ārpus mājas bez vecākiem - 39

5. Par īpašuma neuzturēšanu kārtībā, ilgstoši neapsaimnieko  - 38

6. Par līgumu neslēģšanu par atkritumu izvešanu    -27

7. Par patvaļīgu būvniecību - 27

8. Par naktsmiera traucēšanu, trokšņošanu   - 25

9. Par dzīves vietas nedeklarēšanu Latvijas teritorijā   - 8

10. Par auto novietošanu zalājā zonā - 3

11. Par atteikšanos no alhokola  pārbaudes   - 2
57



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

12. Par smēķēšanu un kārts spēlēšanu skolā- 8

13. Par braukšanu bez biļetes- 12

14. Par suņu turēšanas noteikumu pārkāpšanu - 9

15. Par nepatiesu   policijas  izsaukšanu - 2

16. Par nereģistrēšanos PMLP ( nav personas koda) - 4

17. Par alkohola lietošanu atkārtoti gada laikā - 9

18. Pārejie pārkāpumi - 32

2006.g. iemaksātas soda naudas- 2091Ls, uzlikts sods- 3729Ls

DZĪVOJAMO MĀJU PRIVATIZĀCIJAS KOMISIJA

Jēkabpils pilsētā ir 366 dzīvojamās mājas (7714 dzīvokļi), kas nodotas privatizācijai. 

Nodoti izpirkšanai dzīvokļu īpašniekiem divi pašvaldibas īpašumā esoši zemesgabali, 

kas atrodas zem dzīvojamām mājām, kurās esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu "Par 

kooperatīvo dzīvokļu privatizāciju".   

Pivatizāciju organizē un veic Jēkabpils pilsētas domes Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisija.

Uz 31.12.2005. Jēkabpils pašvaldībā  privatizēti 831 dzīvokļi. 

No 2006.  gada  1.janvāra  līdz  2006.gada 31.decembrim notikušas  6  publiskās  brīvo 

dzīvokļu izsoles.  Kopā izsolēs 2006.gadā pārdoti 32 dzīvokļi.

Pēc 24 valsts  dzīvojamo māju pārņemšanas no valsts  aģentūras “Mājokļu aģentūra” 

iepriekšējā gada nogalē, 2006.gada turpinājās šo māju neprivatizēto daļu privatizācija Jēkabpils 

pilsētā. 

No Jēkabpils rajona pašvaldibas pārņemtas 19 dzīvojamo māju neprivatizētās daļas Pils 

rajonā, kur turpināsies iesāktais privatizācijas process, ko līdz šim jau veica pilsētas dzīvojamo 

māju privatizācijas komisija.

10  dzīvojamām  mājām  Jēkabpils  pilsētā  tiek  gatavoti  dokumenti  reģistrācijai 

Zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

2007.gadā  tiks  veikts  darbs  pie  dzīvokļu  īpašnieku  apsaimniekošanas  sabiedrību 

veidošanas, aicinot privatizēto dzīvokļu īpašniekus aktīvi iesaistīties procesā. 

DZĪVOKĻU SADALES KOMISIJA

2006. gadā ir notikušas 23 komisijas sēdes.

Dzīvokļu  sadales  komisija  izskata  jautājumus  par  dzīvojamās  platības  piešķiršanu, 

savstarpēju  dzīvokļu  apmaiņu,  personu  iemitināšanos  dzīvoklī,  reģistrēšanu  dzīvokļu 
58



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

saņemšanas  rindā,  īres  līgumu  pagarināšanu,  deklarētās  dzīvesvietas  anulēšanu,  sociālo 

dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu un sociālo dzīvokļu piešķiršanu.

2006. gadā komisiju sēdēs ir izskatīti 976 personu iesniegumi, t.sk.:

 par dzīvojamās platības piešķiršanu – 354 iesniegumi;

 par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu un sociālo dzīvokļu piešķiršanu – 

376 iesniegumi;

 atļautas 6 savstarpējas dzīvokļu maiņas;

 izskatīti 87 iesniegumi par personu iemitināšanos dzīvoklī;

 anulēta deklarētā dzīvesvieta 153 personām.

IELU KOMITEJA
 

Tāpat kā iepriekšējos gadus ielu komitejas ir iznēsājušas domes izdoto avīzi “Jēkabpils 

vēstis”.Katra mēneša beigās ir notikušas informatīvās sanāksmes par tobrīd aktualām tēmām. 

Ielu komitejas ir  aktualizējušas konkursa “Dzīvžogs kā dārza zaļā siens un Jēkabpils gaisa 

dārzi” norisi un izvirzījušas pretendentus komisijai vērtēšanā. Ir izteikti priekšlikumi pilsētas 

sakopšanai  un  tās  turpmākai  attīstībai.  Esam turpinājuši  iepazīties  ar  Latvijas  skaistākajām 

vietām ,tā pilnveidojot sevi un gūstot jaunas atziņas.Šoreiz tā  bija Latgale no 7-8 jūlijam . Ir 

notikušas  tikšanās ar interesantiem cilvēkiem -  mūsu pilsētas  goda pilsoni  rakstnieci  Annu 

Skaidrīti Gailīti.

Informatīvajās dienās  izskatīti sekojoši jautājumi:

Janvārī
Par domes darba galvenajiem virzieniem un iecerēm 2006. Gadā. Tikšanās ar domes 

priekšsēdētāju  L.Salceviču,  sabiedrisko  attiecību  specialisti  V.Priekuli  un  domes  specialisti 

I.Vārnu.

Martā
I.Zaķe SIA “Jēkanpils pakalpojumi” dispečere par atkritumu savākšanas problēmām un 

risinājumiem.

R.Sirmovičs  -  pilsētsaimniecības  departamenta  direktors  par  pilsētas  sakopšanas 

organizēšanu aprļa mēnesī.

Aprilī

Tikšanās ar  Nodarbinātības  Valsts  aģentūras Jēkabpils  filiāles vadītāju S.Zujevu par 

darba iespējām un apmācību jaunas profesijas apguvē.

Tikšanās ar pilsētas svētku režisoru J.Kliestu.

Maijā
M.Breimane-  pilsētas  daiļdārzniece  par  konkursu  “Dzīvžogs  kā dārza  zaļā  siena  un 

Gaisa dārzi” nolikumu un risinājuma gaitu.
59



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Jūnijā
I.Buka –pilsētas arhitekte par Jēkabpils pilsētas teritorialo plānojumu .

Jūlijā 
D.Ārgule par pilsētas svētku konferenci.

I.Ūbele –Jēkabpils pilsētas māksliniece par teātra svētkiem Jēkabpilī augusta sākumā.

Augustā
Domes specialisti:

I.Skrode par skolu gatavību jaunajam mācību gadam.

P.Lazdāns par tilta remontu un rakumiem pilsētā.

Septembrī
Tikšanās ar R.Sirmoviču par saimnieciskiem jautājumiem.

Oktobrī
Tikšanās ar Valsts policijas Kārtības policijas darbiniekiem.

Decembrī

Attīstības  un  investīciju  nodaļas  projektu  vadītāja  L.Kļaviņa par  izpētes  projektu 

”Darba tirgus Jēkabpilī”

Pilsētas dome apmaksājusi 2 dienu ekskursijas autobusu Ls 312,54.

Pamatojoties uz  Nolikumu par ielu komitejām punktu 4.5, iesniegts lūgums Finanšu 

komitejai piešķirt Ls 3510,- ielu komiteju darba materiālai stimulēšanai. 

PAŠVALDĪBAS IEPIRKUMU KOMISIJA

Pamatojoties  uz  likumu  “Publisko  iepirkumu  likums”,  Jēkabpils  pilsētas  domes 

iepirkumu  komisija  2006.gadā  veica   iepirkumus  domes  vajadzībām,  kuriem  tika 

piemērotas šādas iepirkumu procedūras:

 Atklāts konkurss -   6

 Cenu aptauja -       77

 Sarunu procedūra -  5

 Likuma 2.pielikuma “B” daļas iepirkumi  - 1 

 Izņēmumi             - 25

 Iepirkumi no 1000 – 10000 Ls  -  92

Pamatojoties uz veikto iepirkumu tika izvēlēts labākais pretendents un noslēgts līgums.

60



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

DENACIONALIZĀCIJAS UN PRIVATIZĀCIJAS KOMISIJA

2006. gadā:

• Notikušas 24 komisijas sēdes;

• Sagatavotas 83 vēstules

• Izveidots un uzturēts privatizācijas ierosinājumu reģistrs

• Sagatavoti 60 domes lēmumi

• Par objektu privatizāciju budžetā saņemti Ls 90 342,-

ATTĪSTĪBAS JAUTĀJUMU KOMISIJA 

2006. gadā Jēkabpils pilsētas domes attīstības jautājumu komisijai notika 21 sēdes. 

Galvenie jautājumi, kuri tika lemti katrā komisijas sēdē – bija adrešu noteikšana un atteikumi 

no pirmpirkuma tiesībām (uz katru domes sēdi tika sagatavoti lēmumu projekti).

Pilsētai svarīgs process ir būvniecības ieceres publiskās apspriešanas gan pašvaldības 

būvobjektiem,  gan  pilsētai  svarīgiem  būvniecības  objektiem.  Jautājumi  par  publiskajām 

apspriešanām  un  galīgie  lēmumu  projekti  tika  izskatīti  un  pieņemti  Attīstības  jautājumu 

komisijas sēdēs.  

Lielāko daļu attīstības jautājumu komisijas apjoma aizņēma iesniegumu par pašvaldībai 

piederošo  vai  piekrītošo  īpašumu  iznomāšanu,  kā  arī  pašvaldības  nekustamo  īpašumu 

privatizāciju.

Komisija izskatīja un pieņēma lēmumus tādos pilsētai svarīgos jautājumos kā: 

Detālplānojums starp Kļavu, Neretas, Brīvības un Vienības ielām, Rīgas ielā 235A,   un 

Aizkraukles ielā 5D .

Zemesgabala 8343 m² Auseklīša 1A, Jēkabpilī piešķiršanu apbūves vajadzībām LR 

Iekšlietu Ministrijai.

Jēkabpils pamatskolas sporta zāles un piebūves celtniecība.

Pašvaldībai piederošo telpu Brīvibas ielā 229, Jēkabpilī nodošanu NVO vajadzībām.

Radžu ūdenskrātuves un Mežaparka teritoriju nodošanu apsaimniekošanā SIA “Jēkabpils 

sporta centrs”.

Dalītās atkritumu vākšanas punktu izveidi Jēkabpils pilsētā un zemesgabala piešķiršana 

sadzīves atkritumu laukuma ierīkošanai Zvaigžņu ielā 1.

Vecpilsētas laukuma rekonstrukcija.
61



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMISIJA 

2006.gadā  notika  23  komisijas  sēde.  Lielākā  vērība  komisijas  darbā  tika  pievērsta 

sekojošiem jautājumiem:

• Automātisko siltummezglu izbūvei daudzdzīvokļu mājās 

• Ielu stāvoklim pilsētā 

• Pilsētas ielu apgaismojumam.

Komisija izskatīja arī jautājumus par  atkritumu apsaimniekošanu pilsētā, ūdensapgādes 

un kanalizācijas stāvokli pilsētā, par īres un apsaimniekošanas maksas noteikšanu, ceļa zīmju 

izvietojumu  pilsētā,  automašīnu  stāvvietām,  par  sadarbību  ar  Latvijas  Tirdzniecības  un 

rūpniecības kameras Jēkabpils nodaļu, par tirdzniecības un pakalpojumu objektu iekārtošanu 

un atvēršanu, par atļaujām individuālā darba veikšanai. Liela vērība tika pievērsta komunālo 

maksājumu parādiem. Lai aktivizētu uzņēmumu darbību šajā jomā, tie katru mēnesi atskaitījās 

komisijai par komunālo maksājumu parādiem un veiktajiem pasākumiem to samazināšanai.

Komisija 2006.gadā ir izskatījusi 451 iesniegumus, tajā skaitā par atļauju individuālā 

darba veikšanai 332 iesniegumu.

ZEMES KOMISIJA 

2006.gadā notika 23 komisijas sēdes.

Pieņemti 40 lēmumi par īpašuma tiesību atjaunošanu 62 bijušajiem zemes īpašniekiem 

vai to mantiniekiem 184628 m2 kopplatībā.

Pieņemti 92 lēmumi par zemes nodošanu īpašumā par samaksu 106 zemes lietotājiem 

88098 m2 kopplatībā.

Pieņemti  144  lēmumi  par  zemes  gabala  robežu  plāna  un  platības  apstiprināšanu  161 

personai 850100 m2 kopplatībā.

Pieņemti 250 protokoli 292 personām 884038 m2 kopplatībā.

Pieņemti 3 lēmumi par kompensācijas piešķiršanu.

Sniegtas 120 atbildes uz fizisko un juridisko personu iesniegumiem.

Sakārtotas un iesniegtas Valsts Zemes dienesta Vidusdaugavas reģionālajā nodaļā 140 

nekustamā īpašuma lietas, par ko paziņots personām, nosūtot 122 paziņojumus.

Izveidots Jēkabpils pilsētas zemes izpirkšanas reģistrs, kurā iekļauti 407 zemes komisijas 

atzinumi par tiesībām iegūt zemi īpašumā par maksu un par to paziņots attiecīgajām personām 

nosūtot paziņojumus.
62



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

PIELIKUMIPielikums Nr.1

DOMES DARBINIEKU SEMINĀRU APMEKLĒJUMS 2006.GADĀ

Vadība
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
13.03.2006. Valsts un pašvaldību iepirkumu aktualitātes- publisko 

iepirkumu likums
V.Savins

17.05.2006. Publisko iepirkumu likums V.Savins

Domes priekšsēdētāja padomnieka birojs
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
23.02.2006. Lielo pilsētu domju speciālistu tikšanās par gatavošanos 

ES fondu apguvei 2007.-2013.gadu periodā
J.Asars

24.02.2006. Valsts un privātā partnerība- efektīvs instruments valsts 
un pašvaldību projektu īstenošanā

J.Asars

Audita sektors
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
22.02.2006. Iekšējais audits pašvaldībā S.Užule
29.03.2006. Iekšējais audits pašvaldībā S.Užule
21.06.2006. Valsts kontroles prasības revidējamām iestādēm un revīzijas 

pieeja pašvaldībām
S.Užule

09.08.2006. Iekšējā kontrole un iekšējais audits S.Užule
09.11.2006. Publiskā iepirkuma likuma prasību realizēšana pašvaldību 

darbā
S.Užule

63



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Administratīvais departaments
Departamenta direktors
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
08.02.2006. Tēla veidošana lietišķajā saskarsmē G.Gogulis
16.03.2006. Valde kā kapitālsabidrības pārstāvis, tā atbildība G.Gogulis
21.06.2006. Valsts kontroles prasības revidējamām iestādēm un 

revīzijas pieeja pašvaldībām
G.Gogulis

19.07.2006.-
20.07.2006.

Konstitucionālās politikas seminārs G.Gogulis

22.09.2006. Efektīva cilvēkresursu pārvaldība G.Gogulis
30.11.2006.-
01.12.2006.

Mans darba auglis- lēmums un īsākais ceļš līdz tā 
pieņemšanai

G.Gogulis

Vispārējais sektors
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
18.04.2006. Seminārs par mūžizglītību I.Skrode
13.10.2006. Protokols un etiķete V.Priekule
20.10.2006.-
23.10.2006.

Atkarība, līdzatkarība, ģimene I.Skrode

24.11.2006. Pašvaldības informatīvais biļetens- instruments 
komunikācijai ar sabiedrību

A.Sleže

06.12.2006. Pasākumu, prezentāciju plānošana un organizēšana V.Priekule
07.12.2006.-
08.12.2006.

Zemgales plānošanas reģiona mūžizglītības atbalsta 
sistēmas veidošana un kapacitātes stiprināšana

I.Skrode

Vienas pieturas aģentūra
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
13.10.2006. Protokols un etiķete I.Upmace

A.Umbraško

Kanceleja
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
08.11.2006. Protokolu veidi valsts pārvaldē un to juridiskā daba Z.Gravleja

S.Spodre

Informātikas nodaļa
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
25.08.2006. Nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas 

datorprogramma
V.Gūtmane

Juridiskais dienests
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
03.02.2006. Darba strīdu izskatīšana A.Dumbrovska
03.02.2006. Publisko iepirkumu likuma piemērošana A.Kozlovskis
13.03.2006. Valsts un pašvaldību iepirkumu aktualitātes- publisko 

iepirkumu likums
L.Kravale

11.05.2006. Būvniecības līgumu nosacījumu izstrāde, noslēgšana L.Kravale
24.05.2006. Būvniecības juridiskie un praktiskie aspekti A.Dumbrovska
10.10.2006. Privatizācijas pabeigšana un apbūvētu zemesgabalu par 

to privatizācijas vērtību atsavināšanas pabeigšana. 
V.Tomiņa

64



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Īpašuma reformas pabeigšana

Finanšu ekonomikas nodaļa
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
16.08.2006. Pašvaldību administrējamo nodokļu parādu piedziņas 

procedūra
S.Skrode

22.08.2006. Nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšana S.Skrode
25.08.2006. Nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas 

datorprogramma
S.Skrode
A.Svilpe

08.11.2006. Aktualitātes nekustamā īpašuma nodokļu aprēķināšanā S.Skrode
A.Svilpe

15.11.2006. Nekustamā īpašuma reģistrācija valsts kadastrā un 
nekustamā īpašuma   nodokļu maksātāju reģistrācija

S.Skrode
A.Svilpe

Dzimtsarakstu nodaļa

Grāmatvedība
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
24.01.2006. Par budžeta iestāžu grāmatvedības uzskaiti Ā.Bokāne
25.01.2006. Publiskā sektora grāmatvedības politika. Kontu plāns L.Gūtmane
16.03.2006. Aktualitātes PVN likuma normu piemērošanā V.Mačuka
19.04.2006. Darbiniekiem izmaksājamo summu aprēķināšana 

saskaņā ar Darba likumu un citiem normatīvajiem 
aktiem

Ā.Bokāne
A.Streņģe

18.05.2006. NVA rīkotais seminārs “atbalsts darba tirgus pētījumu 
veikšanai”

I.Lapsa

02.06.2006. PVN piemērošanas jautājumi pašvaldības budžeta 
iestādēs

V.Mačuka

06.06.2006. Pārskati, to būtiskākās kļudas un iesniegšanas kārtība 
VID veicot izmaksas fiziskām personām

A.Streņģe

09.08.2006. Iekšējā kontrole un iekšējais audits Ā.Bokāne
22.08.2006. Budžeta iestāžu pamatlīdzekļu uzskaite 2006.gadā A.Auziņa
06.09.2006. Komunikācija darba vietā A.Bokāne
27.09.2006. Par projekta “Darba tirgus piedāvājuma un 

cilvēkresursu motivācijas problemātika Jēkabpils pilsētā 
un rajonā” sagatavošanu

I.Lapsa

11.10.2006. Krājumu uzskaite T.Irbe
02.11.2006. Ieņēmumu un izdevumu uzskaite un klasifikācija Ā.Bokāne
21.11.2006. Jaunie iedzīvotāju ienākuma nodokļa piemērošanas 

noteikumi, gaidāmās izmaiņas likumā un citi IIN 
jautājumi

A.Streņģe

13.12.2006. Valsts budžeta iestāžu un pašvaldību 2006.gada 
pārskata sagatavošanas kārtība

Ā.Bokāne
I.Zvīdre

18.12.2006. PVN piemērošana jaunajā 2007.gadā V.Mačuka

Pilsētsaimniecības departaments
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
26.09.2006.
27.09.2006.
03.10.2006.

Lietvedības darba organizācija L.Konstantinova

65



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Būvniecības nodaļa
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
23.02.2006.
02.03.2006.
09.03.2006.

Satiksmes organizācija P.Lazdāns

17.02.2006. Iepirkuma dokumentu sagatavošana Vidusdaugavas 
reģiona sadzīves atkritumu apsaimniekošanas objektu 
būvniecībai un specializēto aprīkojumu piegādei

A.Vanaga

28.02.2006. Iepirkuma dokumentu sagatavošana Vidusdaugavas 
reģiona sadzīves atkritumu apsaimniekošanas objektu 
būvniecībai un specializēto aprīkojumu piegādei

A.Vanaga

23.03.2006. Būvniecības tāmju izstrāde A.Vanaga
03.04.2006.-
05.04.2006.

Eiropas nodarbinātības politika, darba tirgus un 
dzimumu līdztiesības jautājumi

I.Vārna

17.05.2006. Publisko iepirkumu likums D.Navenicka
25.05.2006.
26.05.2006.

Publiskā iepirkuma procedūras Eiropas savinībā. Videi 
draudzīga iepirkuma veikšana.

I.Fomina

28.09.2006. Būvniecības tāmju izstrāde U.Bērziņš
10.10.2006. Privatizācijas pabeigšana un apbūvētu zemesgabalu par 

to privatizācijas vērtību atsavināšanas pabeigšana. 
Īpašuma reformas pabeigšana

A.Vanaga

12.10.2006. Atkritumu šķirošana pilsētā D.Navenicka
07.12.2006. Nodarbinātības jautājumi ieslodzījuma vietās I.Vārna

Arhitektūras plānošanas nodaļa
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
26.01.2006. “Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums D.Bojāre
20.02.2006. Pilsētas zemes komisiju priekšsēdētāju un VZD 

reģionālo nodaļu kadastra procesu un biroju vadītāju 
seminārs

D.Bojāre

28.02.2006. Iepirkuma dokumentu sagatavošana Vidusdaugavas 
reģiona sadzīves atkritumu apsaimniekošanas objektu 
būvniecībai un specializēto aprīkojumu piegādei

E.Kasparoviča

01.03.2006. Seminārs arhitektiem un ainavu arhitektiem M.Breimane
06.04.2006. Zemes reformas pabeigšana D.Bojāre
21.04.2006. Apstādījumu projektu izstrāde un veidošana M.Breimane
26.04.2006.-
29.04.2006.

Baltijas jūras pilsētu savienības Pilsētplānošanas 
komisijas seminārs

I.Buka

17.05.2006. Publisko iepirkumu likums E.Kasparoviča
25.05.2006.
26.05.2006.

Publiskā iepirkuma procedūras Eiropas savinībā. Videi 
draudzīga iepirkuma veikšana.

M.Breimane

25.10.2006. Adresācijas sistēma Latvijā K.Garde
31.10.2006. Zemes reformas pabeigšana un turpmākā rīcība ar 

neizpirktajiem zemes gabaliem
D.Bojāre

02.11.2006. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšana un 
maiņas kārtība

I.Buka

08.11.2006. Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtēšana un lietošanas 
mērķu maiņa

D.Bojāre

22.11.2006. Noteikumi par kadastra informācijas sistēmas D.Bojāre
66



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

uzturēšanai nepieciešamās informācijas sniegšanas 
kārtību un apjomu

21.11.2006. Par vides situāciju Latvijas applūstošajās teritorijās K.Garde

Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļa
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
15.02.2006. Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likums J.Kozuliņš
18.04.2006.-
27.04.2006.

AUTO CAD kursi J.Lontons
J.Kozuliņš

20.06.2006. Dzīvojamo māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 
juridiskie aspekti

I.Jaševs

13.10.2006. Energoefektīvu mājokļu renovācijas projektu plānošana un 
īstenošana

J.Kozuliņš

03.11.2006. Valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas likuma 
piemērošana dzīvojamo māju un dzīvokļu atsavināšanā

I.Jaševs

09.11.2006. Somijas enerģijas tehnoloģiju seminārs J.Kozuliņš

Dzīvesvietas reģistrācijas nodaļa
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
13.03.2006. Valsts un pašvaldību iepirkumu aktualitātes- publisko 

iepirkumu likums
M.Stankevica

22.03.2006.-
24.03.2006.

Eiropas nodarbinātības politika, darba tirgus un 
dzimumu līdztiesības jautājumi

A.Ždanoka

17.05.2006. Publisko iepirkumu likums M.Stankevica
12.09.2006. Personas datu tiesiskā aizsardzība A.Ždanoka
10.11.2006. Administratīvais process dzīvesvietas deklarēšanas 

jautājumos
A.Ždanoka

Attīstības un investīciju nodaļa
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
03.01.2006. Par Bērnu un ģimenes lietu ministrijas finansēto 

projektu finanšu atskaišu sagatavošanu
S.Gogule

19.01.2006. Profesionālās un tālākizglītības sistēmas kvalitātes 
uzlabošana

L.Kļaviņa
I.Cikanoviča

31.01.2006. Sabiedrības integrācijas fonda seminārs. I.Cikanoviča
14.02.2006.
21.02.2006.

Projekta izstrādes un plānošanas pamati I.Cikanoviča

17.02.2006. Zinātne un inovācijas Zemgales attīstībai S.Gogule
10.02.2006. Mācību satura izstrāde un skolotāju tālākizglītība 

dabaszinātņu, matemātikas un tehnoloģiju priekšmetos
S.Gogule

23.02.2006. Lielo pilsētu domju speciālistu tikšanās par gatavošanos 
ES fondu apguvei 2007.-2013.gadu periodā

S.Gogule

30.03.2006. Jēkabpils pilsētas informācijas centra elektroniskie 
pakalpojumi iedzīvotājiem un uzņēmējiem

S.Gogule

05.04.2006. Nacionālās attīstības plāna 2007.-2013.g. sabiedriskā 
apspriešana

S.Gogule

11.04.2006. Transporta sistēmas organizācijas optimizācija un 
satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās teritorijās

S.Gogule
I.Cikanoviča

27.04.2006. Transporta sistēmas organizācijas optimizācija un 
satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās teritorijās

S.Gogule

15.05.2006.- RAPLM SIA “Baltic Project Consulting”un SIA “AC L.Kļaviņa
67



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

17.05.2006. konsultācijas mācību seminārs I.Cikanoviča
14.06.2006.
15.06.2006.

Transporta, mobilitātes & pilsētvides jautājumu 
risināšana pašvaldībās

S.Gogule

13.06.2006. Regional Cooperation in Waste Management S.Gogule
08.08.2006.-
10.08.2006.

“Zemgales pašvaldību kapacitātes stiprināšana efektīvas 
projektu vadības plānošanā un īstenošanā

I.Lazdāne
L.Kļaviņa
I.Līce
S.Gogule

05.09.2006.-
06.09.2006.

Zemgales reģiona pašvaldību darbinieku kapacitātes 
paaugstināšana un projektu sagatavošanas spēju 
attīstīšana

I.Lazdāne
L.Kļaviņa
I.Līce
S.Gogule

07.09.2006. Industriālo zonu attīstība, pilsētu un lauku sadarbības 
iespējas

S.Gogule
L.Kļaviņa

21.09.2006. Profesionālās un tālākizglītības sistēmas kvalitātes 
uzlabošana kokrūpniecībā

S.Gogule
L.Kļaviņa

27.09.2006. Par efektīvu finanšu vadību un projektu sagatavošanu 
Eiropas sociālā fonda projektos

S.Gogule
I.Līce

27.09.2006. Par projekta “Darba tirgus piedāvājuma un 
cilvēkresursu motivācijas problemātika Jēkabpils pilsētā 
un rajonā”sagatavošanu

L.Kļaviņa

25.10.2006. E-pārvaldes attīstība Latvijas reģionos izmantojot 
struktūrfondu līdzekļus

S.Gogule

18.10.2006.-
19.10.2006.

Atkritumu apsaimniekošana pašvaldībās S.Gogule
L.Kļaviņa

14.11.2006. Eiropas ekonomikas zonas un Norvēģijas vadības 
divpusējo finanšu instruments

S.Gogule

31.10.2006. Normatīvo aktu ietekmes analīze valsts atbalsta, dabas 
resursu un PVN nodokļu jautājumos ES līdzfinansēto 
valsts infrastruktūras projektu realizēšanā

K.Skrastiņš

14.11.2006. Eiropas ekonomikas zonas un Norvēģijas vadības 
divpusējo finanšu instruments

I.Līce

16.11.2006. Eiropas sociālais fonds- iespēja dzīves kvalitātes 
uzlabošanai

I.Līce
L.Kļaviņa

07.12.2006. Tūrisms Zemgalē. Plānošana, attīstība, kvalitāte I.Līce
07.12.2006.-
08.12.2006.

Atkritumu apsaimniekošanas plānošana K.Skrastiņš
L.Kļaviņa

14.12.2006. Zināšanas + izglītība=nodarbinātība I.Līce
18.12.2006. Pašvaldību loma ārvalstu tiešo investīciju piesaistē un 

eksporta veicināšanā
L.Kļaviņa

Saimnieciskā nodaļa
Datums Semināra nosaukums Darbinieks
08.02.2006. Darba aizsardzība un ugunsdrošība Latvijas republikā U.Mednis
04.04.2006.
05.04.2006.

Energoefektivitātes paaugstināšana un dažādu enerģijas 
avotu izmantošana pašvaldībās

U.Mednis

19.04.2006.
20.04.2006.

Dzīvojamo māju apsaimniekošanas juridiskie aspekti U.Mednis

25.05.2006.
26.05.2006.

Publiskā iepirkuma procedūras Eiropas savinībā. Videi 
draudzīga iepirkuma veikšana.

U.Mednis

13.10.2006. Energoefektīvu mājokļu renovācijas projektu plānošana U.Mednis
68



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

un īstenošana
10.11.2006. Darba vides iekšējā uzraudzība un riska faktoru 

noteikšana
U.Mednis

09.11.2006. Somijas enerģijas tehnoloģiju seminārs U.Mednis

BĀRIŅTIESA

Datums Semināra nosaukums Darbinieks
02.06.2006. Seminārs Bāriņtiesu un pagasttiesu koordinatoriem M.Veide
05.06.2006. Aktuālie juridiskie jautājumi Bāriņtiesu un pagasttiesu darbā T.Zalva
21.07.2006. Lietvedība Bāriņtiesās un pagasttiesās M.Meldere
20.09.2006. Bāriņtiesu un pagasttiesu organizācija un lietvedība M.Veide
08.11.2006. Grozījumi likumdošanā Bāriņtiesas darbā T.Zalva

69



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Pielikums Nr.2
Ārzemju komandējumi 2006.g.

Datums Komandējuma mērķis Darbinieks
24.01.2006.-
02.02.2006.

Vācija- Melle, Mākslas skolas delegācijas brauciens M.Kalniņš, 
A.Vanaga

27.02.2006.-
01.03.2006.

Polija- Varšava Par Jēkabpils Poļu skolas rekonstrukcijas 
projektu

L.Salcevičs
I.Buka
M.Kalniņs
A.Deinis
E.Krūza

30.03.2006. Polija- Varšava Par Jēkabpils Poļu skolas rekonstrukcijas 
projektu

I.Buka
E.Krūza

24.04.2006.-
28.04.2006.

Baltkrievija-Lida Slēgt līgumu par ielu apgaismojuma 
apgaismes ķermeņuiegādi pilsētas vajadzībām un veikt 
priekšdarbus pasākuma “Baltkrievijas dienas Jēkabpilī” 
organizēšanai

J.Asars
U.Mednis
M.Kalniņš
A.Nitišs

27.04.2006.-
29.04.2006.

Beļģija L.Salcevičs

03.05.2006.-
07.05.2006.

Vācija-Lībeka Baltijas pilsētu savienības Vides Aizsardzībs 
komisijas konference

A.Vanaga
D.Navenicka

28.05.2006.-
01.06.2006.

Somija par projektu “profesionālās tālākizglītības 
sistēmaskvalitātes uzlabošana kokrūpniecībā”

L.Kļaviņa
I.Cikanoviča

29.05.2006.-
31.05.2006.

Lietuva- Viļņa pieredzes apmaiņa par projektu “Regional 
Cooperation on Waste Management”

S.Gogule
G.Gogulis

06.06.2006.-
07.06.2006.

Brisele Reģionālo un vietējo pašvaldību Eiropas sociālā dialoga 
sektoriālās komitejas sēde

L.Kļaviņa

16.06.2006.-
19.06.2006.

Polija U.Urtāns
E.Kruza

29.06.2006.-
03.07.2006.

Baltkrievija-Lida Jēkabpils pilsētas prezentācijas pasākums J.Asars
L.Salcevičs
M.Kalniņš

26.06.2006.-
02.07.2006.

Vācija pieredzes apmaiņa par projektu “Profesionālās un 
tālākizglītības sistēmas kvalitātes uzlabošana kokrūpniecībā”

L.Kļaviņa

23.08.2006.-
25.08.2006.

Igaunija kursi “Praktiski padomi lietvedībā un lietišķajā etiķetē 
jeb kā būt pārliecinātam, ka dokumenti ir kārtībā un ka esmu 
vislabākā sekretāre savā pašvaldībā”

V.Purviņa
E.Kasparoviča

20.09.2006.-
23.09.2006.

Rostoka Baltijas jūras pilsētu savienības Pilsētplānošanas 
komisijas seminārs

I.Buka

11.09.2006.-
13.09.2006.

Baltkrievija-Lida J.Asars
V.Pavārs

04.10.2006.-
06.10.2006.

Somija- Tampere ZAA rīkotais pieredzes apmaiņas brauciens D.Līcis

09.10.2006.-
22.10.2006.

Dienvidfrancija, Šveice -semināri T.Zalva

20.11.2006.-
24.11.2006.

Polija Iepazīšanās ar dažādiem saimnieciskās darbības mod-
eļiem siltumtīklu uzņēmumu vadībā

D.Līcis
J.Asars
M.Kalniņš

70



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Pielikums Nr.3

71



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

Pielikums Nr.4

72



Jēkabpils pilsētas domes 2005.gada publiskais pārskats 

73


